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BRENNTAG AG KONZERNZWISCHENBERICHT Q2 2012

FINANZKENNZAHLEN IM UBERBLICK

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung Q3 2012 Q3 2011
Umsatzerlose Mio. EUR 2.474,1 2.218,0
Bruttoergebnis vom Umsatz Mio. EUR 493,2 445,5
Operatives EBITDA Mio. EUR 167,8 166,6
Operatives EBITDA/Bruttoergebnis vom Umsatz % 34,0 37,4
EBITDA Mio. EUR 167,7 164,6
Ergebnis nach Steuern Mio. EUR 79,6 66,7
Ergebnis je Aktie EUR 1,53 1,30
Konzern-Bilanz 30.09.2012 31.12.2011
Bilanzsumme Mio. EUR 5.726,9 5.575,6
Eigenkapital Mio. EUR 1.913,9 1.761,3
Working Capital Mio. EUR 1.112,9 961,1
Netto-Finanzverbindlichkeiten Mio. EUR 1.536,8 1.493,6
Konzern-Cash Flow Q3 2012 Q3 2011
Mittelzufluss aus der laufenden Geschéftstatigkeit Mio. EUR 158,1 175,7
Investitionen in langfristige Vermogenswerte (Capex) Mio. EUR 22,4 19,0
Free Cash Flow Mio. EUR 168,1 221,6
Aktienkennzahlen 30.09.2012 31.12.2011
Aktienkurs EUR 99,60 71,95
Anzahl Aktien (ungewichtet) 51.500.000 51.500.000
Marktkapitalisierung Mio. EUR 5.129 3.705
Streubesitz % 100,00 63,98

Daten zur Aktie

Wichtigster Bérsenplatz Xetra
Indizes MDAX®, MSCI, Stoxx Europe 600
ISIN DEOO0A1DAHHO
WKN A1DAHH

Borsenkdrzel BNR




KURZPORTRAT BRENNTAG

Brenntag ist Weltmarktfuhrer in der Chemiedistribution. Als Bindeglied
zwischen Chemieproduzenten und weiterverarbeitender Industrie liefert
Brenntag weltweit Distributionslosungen flr Industrie- und Spezial-
chemikalien. Mit uber 10.000 verschiedenen Produkten und einer exzel-
lenten Lieferantenbasis bietet Brenntag seinen mehr als 160.000 Kunden
Losungen aus einer Hand. Dazu gehoren Mehrwertleistungen wie Just-
in-time-Lieferung, Mischungen und Formulierungen, Neuverpackung,
Bestandsverwaltung, Abwicklung der Gebinderuckgabe und ein umfas-
sender technischer Service. Vom Hauptsitz in Milheim an der Ruhr aus
betreibt Brenntag ein weltweites Netzwerk mit mehr als 400 Standorten
in rund 70 Landern.

KONSEQUENTE UMSETZUNG DER AKQUISITIONSSTRATEGIE

Im Laufe des dritten Quartals erwarb Brenntag das Geschaft der in Australien und Neuseeland tatigen ISM/ Salkat Gruppe sowie das
in den USA im Bundesstaat Texas ansdssige Unternehmen The Treat-Em-Rite Corporation (TER Corporation). Mit der strategischen
Ubernahme der ISM /Salkat Gruppe baut Brenntag seine Marktposition in Australien aus und in Neuseeland gelingt der Markteintritt.
Mit dem Erwerb der TER Corporation wird die Position als Chemiedistributeur fiir die Ol- und Gasindustrie in den USA weiter gestérkt.

Dariiber hinaus gab Brenntag im Oktober 2012 die Unterzeichnung eines Vorvertrages zur Ubernahme der Delanta Group bekannt,

einem lateinamerikanischen Distributeur von Spezialchemikalien.

BRENNTAG AKTIE NOTIERT ERSTMALS UBER 100,00 EUR

Am 10. September 2012 notierte die Brenntag Aktie im Tagesverlauf erstmals bei einem Kurs von tber 100,00 EUR, was einer gut
100 prozentigen Steigerung fiir die Aktiondre entspricht, die seit dem IPO im Marz 2010 investiert sind. Der Schlusskurs von 99,60 EUR
zum Ende des dritten Quartals 2012 markiert ein Allzeithoch bei den Schlusskursen bis zu diesem Tag.
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AN UNSERE AKTIONARE

BRIEF DES VORSTANDSVORSITZENDEN

‘-\f.Qob.Q. AN S Arty anad yrdl P odara ,
das Jahr neigt sich dem Ende zu, und wir méchten lhnen heute den Zwischenbericht fir
das dritte Quartal 2012 prasentieren.

Im Laufe der letzten Monate war an den Weltfinanzmadrkten, insbesondere im Segment
der Staatsverschuldung, dank konzertierter Manahmen von politischen Entscheidungs-
tragern und Zentralbanken geringere Volatilitat zu verzeichnen. Das wirtschaftliche Umfeld
bleibt jedoch herausfordernd. Wir beobachten derzeit eine uneinheitliche Entwicklung
der Markte, in denen wir weltweit tatig sind. In einigen Markten wird die Konjunktur

durch fiskalpolitische Anreize gestltzt, wahrend in anderen wiederum eine restriktivere
Steven Holland, Vorstandsvorsitzender Haushaltspolitik und eine Senkung der éffentlichen Ausgaben die Wachstumsaussichten

schmalern.

Zum jetzigen Zeitpunkt erwarten wir keine nennenswerten positiven makrookonomischen Entwicklungen, die
unser Unternehmen in den ndachsten Monaten im Wachstum wesentlich unterstitzen kénnten. Dank der hohen
Diversifizierung unseres Produktportfolios, unserer Abnehmerindustrien sowie der breiten geografischen Abde-
ckung sind wir jedoch auch unter diesen Marktbedingungen weiterhin gut positioniert und haben eine starke
Basis flir die weitere Geschaftsentwicklung.

Verglichen mit demselben Zeitraum des Vorjahres erhohte sich das Bruttoergebnis vom Umsatz im dritten Quar-
tal 2012 um 10,7 % (4,0% bei konstanten Wechselkursen) auf 493,2 Millionen EUR. Alle Regionen leisteten einen
Beitrag zum Wachstum. Das operative EBITDA erhohte sich im dritten Quartal auf 167,8 Millionen EUR (ein Plus
von 0,7 % bzw. ein Plus von ca. 7% vor dem im Konzernzwischenlagebericht dargestellten Sondereffekt aus der
Anpassung einer Riickstellung). Unser Gewinn je Aktie verbesserte sich um 17,7 % auf 1,53 EUR.

Der im dritten Quartal 2012 erwirtschaftete hohe Free Cashflow von 168,1 Millionen EUR untermauert einmal
mehr die Stabilitat unseres Geschaftsmodells in einem schwierigeren Umfeld.
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Brief des Vorstandsvorsitzenden

Der Konzern setzt auch weiterhin auf wertsteigernde Akquisitionen, die unsere Geschaftsstrategie unterstiitzen. Wir
freuen uns sehr (iber die jlingst abgeschlossene Ubernahme der ISM/Salkat Gruppe in Australien und Neuseeland,
die eine signifikante Erhéhung unserer Fihigkeiten in einem attraktiven Markt darstellt. Die Ubernahme der
Treat-Em-Rite Corporation konnte erfolgreich abgeschlossen werden und erweist sich als wertvolle Ergdnzung
unseres Ol- & Gasgeschifts in Nordamerika. Zudem haben wir kiirzlich eine Vereinbarung zur Ubernahme der
Delanta Group bekannt gegeben, die zusatzliche Marktexpertise und Wachstumsaussichten fiir das stdliche
Lateinamerika mit sich bringt. Der Konzern wird auch in Zukunft aktiv weitere Ubernahmen anstreben, die unsere
Wachstumsstrategie in 2013 und dartber hinaus unterstlitzen werden.

Im dritten Quartal 2012 freuten wir uns Uber die positive Entwicklung der Brenntag Aktie. Der Kurs liberschritt
erstmals die 100-Euro-Marke und konnte sich somit seit dem Bérsengang verdoppeln. Dieses Rekordhoch und die
erfolgreiche Platzierung der letzten von Brachem Acquisition S.C.A. gehaltenen Aktien Anfang Juli zeugen von der
Attraktivitat der Aktie und belegen das Marktinteresse. Die Brenntag Aktie erzielte im dritten Quartal eine lber-
durchschnittliche Wertentwicklung und konnte insbesondere die Entwicklung des MDAX®-Index deutlich tibertreffen.

Abschliefend mochte ich den Blick auf das Jahr 2012 als Ganzes richten. Es ist nun klar ersichtlich, dass sich die
erhoffte gesamtwirtschaftliche Erholung und die Erh6hung der Nachfrage dieses Jahr nicht mehr einstellen werden.
Obwohl wir weiterhin zuversichtlich sind, grenzen wir unsere Erwartung flir das operative EBITDA fiir 2012 auf
705 bis 725 Millionen EUR ein (vor Berucksichtigung des oben erwahnten Sondereffektes), gegenliber dem 2011
erzielten operativen EBITDA von 661 Millionen EUR.

Wie immer bleibt mir nur, all unseren Stakeholdern — vor allem auch den durch die Erhdhung des Streubesitzes neu
hinzu gekommenen Aktionaren und Aktiondrinnen — flir ihr Interesse und ihre bestandige Unterstiitzung zu danken.

Mdlheim an der Ruhr, 6. November 2012

Steven Holland
Vorstandsvorsitzender
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BRENNTAG AN DER BORSE

Zu Beginn des dritten Quartals 2012 waren die Kapitalmarkte weiterhin durch die anhaltende Staatsschuldenkrise
und die Unsicherheit Gber die Wirksamkeit der von der Politik beschlossenen GegenmaRnahmen gepragt. Nach
ersten Andeutungen der Europdischen Zentralbank zu einem neuen Aufkaufprogramm von Staatsanleihen zeich-
nete sich jedoch ein Aufwadrtstrend ab.

Die Kursentwicklung der Brenntag Aktie war im dritten Quartal 2012 insgesamt stark am Vergleichsindex DAX®
orientiert, wobei die Steigerung um 14,3% eine leichte Outperformance des Index darstellt. Im Vergleich zum
MDAX®, der lediglich um 6,1 % stieg, konnte die Brenntag Aktie sogar eine signifikante Outperformance reali-
sieren. Die Brenntag Aktie schloss das dritte Quartal bei 99,60 EUR ab. Der DAX® beendete das dritte Quartal
bei einem Schlussstand von 7.216,15 Punkten, der MDAX® mit 10.977,88 Punkten. Gegenliber dem Schlussstand
vom Jahresende 2011 konnte die Brenntag Aktie die signifikante Steigerung von 38,4 % erzielen. Zum Zeitpunkt
Ende September 2012 belegte die Brenntag Aktie gemaR der Rangliste der Deutschen Borse AG in Bezug auf die
Marktkapitalisierung den 31. Platz aller gelisteten Unternehmen in Deutschland. Das durchschnittlich gehandelte
Volumen der Brenntag Aktie lag im dritten Quartal 2012 bei ca. 129.000 Aktien taglich.

KURSENTWICKLUNG DER BRENNTAG AKTIE (INDEXIERT)
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Brenntag an der Borse

AKTIONARSSTRUKTUR

Nach der Platzierung der bis dahin noch beim ehemaligen GroRaktiondr Brachem Acquisition S.C.A., Luxemburg,
verbliebenen 6,9 Millionen Aktien am 6. Juli 2012 betragt der Streubesitz der Brenntag Aktie nun 100% des
Grundkapitals von 51.500.000 Aktien.

Aktuell liegen uns nach § 21 Abs. 1 WpHG folgende Stimmrechtsmitteilungen von Aktionaren bezliglich der
Uberschreitung der Meldeschwellen von 3% bzw. 5% vor:

Aktionar Stuickzahl Brenntag Aktie Anteilin %  Meldedatum
Threadneedle / Ameriprise 2.763.932 5,37 27.07.2012
BlackRock 2.678.905 5,20 05.04.2012
Sun Life/ MFS 2.590.260 5,03 03.07.2012
Longview Partners 1.597.984 3,10 11.07.2012
Artisan Partners 1.575.332 3,06 12.10.2011
T. Rowe Price Group 1.546.700 3,00 23.08.2011

Dariliber hinaus liegen uns momentan keine Meldungen vor, dass ein weiterer Aktionar die gesetzliche Melde-
schwelle von 3% Uberschritten hat.

Der Streubesitz der Aktie liegt bei 100% des Grundkapitals von 51.500.000 Aktien.

Nachstehend finden Sie die wichtigsten Informationen zur Brenntag Aktie:

Kennzahlen und IPO

Grunddaten zur Aktie Marz 2010 31.12.2011 30.09.2012
Aktienkurs EUR 50,00 71,95 99,60
Anzahl Aktien (ungewichtet) 51.500.000 51.500.000 51.500.000
Marktkapitalisierung Mjo. EUR 2.575 3.705 5.129
Streubesitz % 29,03 63,98 100,00
Streubesitz-Marktkapitalisierung Mjo. EUR 748 2.371 5.129
Wichtigster Borsenplatz Xetra
Indizes MDAX®, MSCI, Stoxx Europe 600
ISIN DEO00A1DAHHO
WKN A1DAHH
Borsenkdrzel BNR
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ANLEIHE

Am 19. Juli 2011 hat die Brenntag Finance B.V., Amsterdam, Niederlande, eine indirekt zu 100 % gehaltene Tochter-
gesellschaft der Brenntag AG, eine Unternehmensanleihe tGber 400 Millionen EUR begeben. Die Anleihe hat eine

Laufzeit von sieben Jahren und einen Kupon von 5,50 %. Der Ausgabepreis lag bei 99,321 % des Nennbetrags.

KURSENTWICKLUNG DER BRENNTAG ANLEIHE
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Nachstehend finden Sie die wichtigsten Informationen zur Brenntag Anleihe:

Kennzahlen und

Grunddaten zur Anleihe 19.07.2011 31.12.2011 30.09.2012
Anleihekurs % 99,321 101,324 109,909
Emittentin Brenntag Finance B.V.
Garantiegeber Brenntag AG, bestimmte Konzerngesellschaften
Borsenzulassung/-notierung Borse Luxemburg
ISIN XS0645941419
Nominalvolumen Mjo. EUR 400
Stuckelung 1.000
Mindesthandelsvolumen EUR 50.000
Kupon % 5,50
Zinszahlung 19.07.
Endfilligkeit 19.07.2018
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GESCHAFT UND RAHMENBEDINGUNGEN

GESCHAFTSTATIGKEIT UND KONZERNSTRUKTUR
Geschaftstatigkeit

Die Wachstumschancen sowie das robuste Geschaftsmodell von Brenntag basieren auf der weltweiten geografi-
schen Prasenz, dem umfangreichen Produktportfolio sowie der grofRen Bandbreite an Lieferanten, Kunden und
Industrien, die Brenntag bedient.

Als Bindeglied zwischen Chemieproduzenten (unseren Lieferanten) und der weiterverarbeitenden Industrie (unseren
Kunden) bietet Brenntag Komplettlésungen und nicht nur chemische Produkte. Brenntag kauft groRe Mengen an
Industrie- und Spezialchemikalien von einer Vielzahl von Lieferanten, wodurch das Unternehmen Skaleneffekte
realisiert und seinen mehr als 160.000 Kunden ein umfassendes Sortiment an chemischen Produkten anbieten kann.
Brenntag ist dabei strategischer Partner und Dienstleister fiir die Hersteller von Industrie- und Spezialchemikalien

auf der einen und fiir die verarbeitende Industrie auf der anderen Seite der Wertschopfungskette.

Die erworbenen Produkte lagert Brenntag in eigenen und angemieteten Distributionszentren zwischen, verpackt
sie in von den Kunden bendétigten Mengen und liefert diese in der Regel in LKW-Teilladungen aus. Die Brenntag
Kunden sind weltweit in vielen unterschiedlichen Abnehmerindustrien tatig, beispielsweise in den Branchen
Klebstoffe, Farben, Ol & Gas, Nahrungsmittel, Wasseraufbereitung, Kérperpflege und Pharmazeutika. Um schnell
auf den Markt und die Wiinsche von Kunden und Lieferanten reagieren zu kdnnen, steuert Brenntag das operative
Geschaft dezentral aus regionalen Niederlassungen in Europa, Nordamerika, Lateinamerika und Asien Pazifik. Dabei
bietet Brenntag eine breite Produktpalette von liber 10.000 Chemikalien sowie umfassende Mehrwertleistungen
(wie Just-in-time-Lieferung, Mischungen & Formulierungen, Neuverpackungen, Bestandsverwaltung, Abwicklung
der Gebinderlickgabe sowie technischen Service und Laborsupport fiir Spezialchemikalien). Der hohe Diversifizie-
rungsgrad macht Brenntag weitgehend unabhangig von der Volatilitdt in einzelnen Marktsegmenten oder Regionen.

Im Bereich der Chemiedistribution ist Brenntag globaler Marktfiihrer. Marktfiihrer definieren wir dabei nicht nur
Uber das Geschaftsvolumen, sondern verbinden damit auch unsere Philosophie der standigen Verbesserung der
Sicherheitsstandards an unseren Standorten.

Konzernstruktur

Der Brenntag AG als oberster Holdinggesellschaft obliegt die Verantwortung fiir die strategische Ausrichtung des
Konzerns, das Risikomanagement und die zentrale Finanzierung. Weitere zentrale Funktionen, die ebenfalls in der
Brenntag AG angesiedelt sind, umfassen Controlling, HSE (Health, Safety and Environment), Investor Relations, IT,
Konzernrechnungswesen, Mergers & Acquisitions, internationales Personalmanagement, Unternehmensentwick-
lung, Unternehmenskommunikation, Recht, Revision sowie Steuern.

Neben der Brenntag AG wurden zum 30. September 2012 26 inldndische (31.12.2011: 26) und 193 auslandische
(31.12.2011: 189) vollkonsolidierte Tochtergesellschaften und zweckgebundene Unternehmen in den Konzern-
abschluss einbezogen. Nach der Equity-Methode wurden fiinf assoziierte Unternehmen (31.12.2011: flinf) erfasst.

Die nachstehende Grafik gibt einen Uberblick (iber das globale Netzwerk des Brenntag Konzerns, das liber die
regional ausgerichteten Segmente Europa, Nordamerika, Lateinamerika und Asien Pazifik gesteuert wird. Darliber
hinaus sind als alle sonstigen Segmente die Zentralfunktionen fiir den Gesamtkonzern, die Sourcing-Aktivitaten in
China und das internationale Geschaft von Brenntag International Chemicals zusammengefasst.
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Geschaft und Rahmenbedingungen
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WEITERE INFORMATIONEN

Nordamerika 9M 2012 Europa 9M 2012
Auflenumsatz Mio. EUR  2.334,4 Auflenumsatz Mio. EUR  3.465,4
Rohertrag Mio. EUR 559,3 Rohertrag Mio. EUR 707,3
Operatives EBITDA Mio. EUR 237,8 Operatives EBITDA Mio. EUR 231,4
Mitarbeiter?) 3.776 Mitarbeiter?) 6.160

£

Lateinamerika 9M 2012 Asien Pazifik © oM 2012
Auflenumsatz Mio. EUR 689,3 Auflenumsatz Mio. EUR 509,8
Rohertrag Mio. EUR 126,5 Rohertrag Mio. EUR 79,6
Operatives EBITDA Mio. EUR 41,1 Operatives EBITDA Mio. EUR 34,7
Mitarbeiter?) 1.364 Mitarbeiter?) 1.393

Angaben ohne alle sonstigen Segmente, welche neben diversen Holdinggesellschaften sowie unseren Sourcing-Aktivitdten in China auch die

internationalen Aktivitdten von Brenntag International Chemicals enthalten.

Y Mitarbeiter sind definiert als die Anzahl der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter auf Basis von Vollzeitdquivalenten (Full Time Equivalents)
zum Stichtag.

UNTERNEHMENSSTRATEGIE

Wir wollen auch in Zukunft der bevorzugte Distributeur von Industrie- und Spezialchemikalien fiir unsere Kunden
und Lieferanten sowie branchenfiihrend bei Sicherheit, Wachstum und Profitabilitat sein. Dieses Ziel erreichen wir
mit einer klaren Wachstumsstrategie, die auf den kontinuierlichen Ausbau unserer fihrenden Marktpositionen

bei fortlaufender Verbesserung der Rentabilitat abstellt.

Organisches Wachstum und Akquisitionen

Den Ausbau unserer flihrenden Marktpositionen streben wir Uber stetiges organisches Wachstum unseres Produkt-
und Dienstleistungsangebots entsprechend den regionalen Marktanforderungen an. Dabei profitieren wir von
unseren umfangreichen weltweiten Aktivitdten und Starken. Unser kundenorientierter Ansatz einer bedarfsgerechten

Belieferung zielt auf den Vertrieb von Gesamtlosungen entlang der Wertschopfungskette ab.

Daruber hinaus sind wir gezielt auf der Suche nach Akquisitionsmaoglichkeiten, die die Umsetzung unserer Gesamt-
strategie unterstitzen. Unser strategischer Fokus liegt darauf, unsere Position in den Markten aufstrebender
Volkswirtschaften zu verbessern, insbesondere im asiatisch-pazifischen Raum, in Lateinamerika und Osteuropa,
um von der in diesen Regionen zu erwartenden stark steigenden Nachfrage nach Chemikalien zu profitieren. In
den etablierten Markten Europas und Nordamerikas verfolgen wir die weitere Optimierung unseres Produkt- und

Serviceportfolios sowie unseres flachendeckenden Distributionsnetzes u.a. auch tber Akquisitionen.

BRENNTAG AG KONZERNZWISCHENBERICHT Q3 2012
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Stetige Verbesserung der Rentabilitat

Ein weiterer Baustein unserer Strategie liegt in der fortdauernden und konsequenten Rentabilitdtssteigerung.
Getragen von unserer durch unternehmerisches Denken gepragten Kultur, unserer operativen Exzellenz sowie
unserem robusten Geschaftsmodell streben wir eine stetige Steigerung bei Rohertragen, EBITDA, Cash Flows und
Kapitalrentabilitaten an. Wesentliche Hebel liegen dabei in der Ausdehnung unseres Betatigungsfeldes durch

organisches Wachstum und Akquisitionen sowie der damit verbundenen Nutzung von GréRenvorteilen.

Die konsequente Umsetzung unserer Strategie wird durch globale und regionale Initiativen unterstutzt. So streben
wir den wirksamen Einsatz unserer Ressourcen durch beschleunigtes und zielgerichtetes Wachstum in den Gber-
durchschnittlich attraktiven Branchen Wasseraufbereitung, Kérperpflege, Pharmazeutika, Lebensmittel, Ol & Gas
sowie bei Klebe- und Dichtungsmitteln, Beschichtungen, Farben und Elastomeren an. Einen weiteren Schwerpunkt
bildet die konsequente Erweiterung des Geschafts mit regionalen, liberregionalen und globalen Key Accounts,
fir die unser umfangreiches Produktportfolio sowie unser geografisch weit reichendes Netzwerk einzigartige
Leistungsangebote darstellen. Zudem werden wir auch weiterhin aktiv die Realisierung von Potenzialen aus dem
anhaltenden Outsourcing-Trend bei Chemikalien-Herstellern verfolgen. Weitere Initiativen zielen auf die Steigerung
des kundenspezifischen Geschafts bei Mischungen & Formulierungen durch wertsteigernde Serviceleistungen.

Neben unseren Wachstumsinitiativen setzen wir zudem auf den gezielten Transfer von Best Practices innerhalb
der Brenntag Gruppe und auf die Steigerung der operativen Effizienz des Konzerns durch Optimierung unserer
Lager- und Transportlogistik sowie die standige Verbesserung der Beschaffungs- und Vertriebsprozesse auf lokaler
und globaler Ebene.

Alle von uns implementierten Top-Initiativen richten sich dabei an folgenden strategischen Richtlinien aus:

I Intensive Kundenorientierung

B Vollsortiment mit Schwerpunkt auf Mehrwertdienstleistungen
I Flichendeckende Prasenz

B Beschleunigtes Wachstum in Zielméarkten

I Unternehmerische und technische Kompetenz

Wir verpflichten uns zudem zur Einhaltung der Responsible Care- und Responsible Distribution-Grundsatze.
Sicherheit sowie der Schutz der Umwelt sind bei allem, was wir tun, von herausragender Bedeutung.
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Geschaft und Rahmenbedingungen

GESAMTWIRTSCHAFTLICHE LAGE

Im dritten Quartal 2012 befand sich die Weltwirtschaft weiterhin in einer Schwdchephase. Die Konjunktur hat in
nahezu allen Regionen an Fahrt verloren, und die Stimmung von Unternehmen und Haushalten blieb verhalten.
Der globale Einkaufsmanagerindex ist seit Juni 2012 unter der neutralen Marke von 50 geblieben, was als Indikator
flr eine erwartete verschlechterte Geschaftsentwicklung gesehen wird. Diese Einschatzung spiegelt sich auch in
den globalen Konjunkturdaten des dritten Quartals 2012 wider. So stieg die Produktion in der Industrie weltweit
in den ersten beiden Monaten des dritten Quartals 2012 im Vergleich zum Vorjahreszeitraum nur mit 2,8 %. Dies
stellt eine erhebliche Wachstumsabschwachung dar, da sich das Wachstum in den ersten beiden Monaten des
dritten Quartals 2011 noch auf 5,8 % im Vergleich zum Vorjahreszeitraum belief.

Die andauernde Euro-Krise belastet weiterhin die Konjunktur im Europaischen Wirtschaftsraum. Die Industriepro-
duktion ging in den ersten beiden Monaten des dritten Quartals 2012 gegenliber dem Vorjahreszeitraum um 1,6 %
zuriick, wobei Unterschiede in Richtung und Ausmaf’ der Entwicklung zwischen einzelnen Landern und Lander-
gruppen weiterhin fortbestanden. Die Industrieproduktion in Westeuropa war im Durchschnitt mit 2,3 % riicklaufig,
was maligeblich durch die negative Entwicklung in Stideuropa beeinflusst wurde. Die Industrieproduktion in den

meisten osteuropaischen Landern verzeichnete hingegen weiterhin ein leicht positives Wachstum.

Auch in den Vereinigten Staaten schwachte sich die Gesamtwirtschaft im dritten Quartal 2012 weiter ab. Die
Industrieproduktion im dritten Quartal 2012 legte im Vergleich zum Vorjahr nur noch um 3,2 % zu und stellt damit
das bisher schwachste Quartal in 2012 dar.

Die Konjunktur in Lateinamerika hat im dritten Quartal 2012 etwas an Fahrt aufgenommen, wobei immer noch
nicht von einer insgesamt positiven Entwicklung gesprochen werden kann. Dies zeigt sich auch in der Industrie-
produktion, die in den ersten beiden Monaten des dritten Quartals 2012 um 0,3 % gegeniiber dem Vorjahreszeit-
raum gesunken ist. Insbesondere Argentinien und Brasilien haben zu dieser negativen Entwicklung beigetragen.

In den aufstrebenden asiatischen Schwellenlandern setzte sich das bisherige Wachstum zwar fort, jedoch hat sich
das Tempo in der Folge des abgeschwachten Verlaufs der Weltwirtschaft im dritten Quartal 2012 weiterhin verlang-
samt. So verzeichnete auch China im dritten Quartal 2012 nur noch ein Wachstum der Gesamtwirtschaft von 7,4 %
gegenuber dem Vorjahresquartal und damit das schwdchste Wachstum seit drei Jahren. Im gesamten asiatischen
Wirtschaftsraum ist die Industrieproduktion in den ersten zwei Monaten des dritten Quartals 2012 gegenlber
dem Vorjahreszeitraum um 7% gewachsen. Damit hat die Dynamik gegenuber dem gleichen Zeitraum des letzten
Jahres erheblich nachgelassen, weil sich das Wachstum in den ersten beiden Monaten des dritten Quartals 2011

auf 11,1% im Vergleich zum Vorjahreszeitraum belief.

BRENNTAG AG KONZERNZWISCHENBERICHT Q3 2012

11



BRENNTAG AG KONZERNZWISCHENBERICHT Q3 2012

12

GESCHAFTSVERLAUF

WESENTLICHE EREIGNISSE FUR DEN GESCHAFTSVERLAUF

Mit der Ubernahme der ISM / Salkat Gruppe im Juli 2012, einem der fihrenden Distributeure fiir Spezialchemikalien
in Australien und Neuseeland baut Brenntag seine Marktposition in dieser Region weiter aus und erweitert sein
bestehendes Produktportfolio flir Spezialchemikalien. Fiir das Gesamtjahr 2012 erwartet die ISM /Salkat Gruppe
einen Jahresumsatz von 117 Millionen AUS-Dollar. In den Brenntag Konzernabschluss werden die Aufwendungen
und Ertrage von ISM/Salkat zeitanteilig seit Mitte Juli 2012 einbezogen.

Des Weiteren hat Brenntag im Juli in den USA einen Chemiedistributeur der Ol- und Gasindustrie The Treat-Em-
Rite Corporation (TER Corporation) tbernommen. Die TER Corporation mit Sitz in Pearsall, Texas beliefert Kunden
mit Produktionschemikalien (Bohrchemikalien) und bietet zudem Spezialdienstleistungen fiir die Optimierung
der Produktivitat der Bohrldcher an. Brenntag erhélt mit dieser Ubernahme Zugang zu einem der am schnellsten
wachsenden Schiefergasgebiete in den USA. Zudem gibt es Mdglichkeiten fir Cross-Selling mit den Produkten
unserer bestehenden Tochtergesellschaften. Im Jahr 2011 verzeichnete das Unternehmen einen Umsatz von
11,2 Millionen US-Dollar.

GESAMTAUSSAGE DES VORSTANDS ZUM GESCHAFTSVERLAUF

Im dritten Quartal 2012 zeigte die weltweite Konjunktur eine anhaltende Abschwachung des Wachstums in nahezu
allen Regionen, wenngleich bei geringerer Volatilitat als Folge gemeinsamer Anstrengungen von Politik und
Zentralbanken. Trotz des schwacheren gesamtwirtschaftlichen Umfeldes konnte der Brenntag Konzern auch dank
derin 2011 und 2012 getdtigten Akquisitionen sowohl Umsatz als auch Bruttoergebnis vom Umsatz im Vergleich
zum Vorjahr erneut steigern, wobei wir auch einen positiven Effekt aus der Veranderung von Wechselkursen
verzeichneten.

Der groRere Geschaftsumfang sowie die Akquisitionen flihrten zu einem Anstieg des operativen Aufwands im
Vergleich zum Vorjahr. Dies ist zum Teil auf hohere Kosten fiir Personal und Mieten zurlickzufiihren. Dariiber hinaus
wurde der Aufwand in diesem Quartal durch Anpassung von Riickstellungen im Zusammenhang mit behérdlichen
Ermittlungen in Hohe von rund 10 Millionen EUR erhoht.

Insgesamt lag das operative EBITDA des Brenntag Konzerns in diesem Quartal leicht iber dem Niveau des Vor-

jahreszeitraums.

Zusammen mit dem guten Ergebnis des ersten Halbjahres 2012 konnte der Brenntag Konzern bezogen auf die
ersten neun Monate alle wesentlichen ErgebnisgroRen im Vorjahresvergleich steigern.

Das durchschnittliche Working Capital lag in den ersten neun Monaten 2012 iber dem Niveau des Vergleichszeit-
raums im Vorjahr. Dies ist im Wesentlichen auf die Steigerung des Umsatzes zurlickzufiihren. Die annualisierte
Umschlagshaufigkeit des Working Capitals lag nahezu auf dem Niveau des Vergleichszeitraums im Vorjahr.

Die Investitionen in Sachanlagen stiegen gegenliber dem Vergleichswert des Vorjahres geringfligig an. Wir investieren
weiterhin in angemessenem Umfang sowohl in unsere bestehende Infrastruktur als auch in Wachstumsprojekte.

Insbesondere vor dem Hintergrund des schwacheren gesamtwirtschaftlichen Umfelds, sind wir mit der positiven
Entwicklung des Geschaftsverlaufs und damit der Ergebnis- und Finanzlage im dritten Quartal 2012 weiterhin
zufrieden.
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Geschaftsverlauf
Ertrags-, Finanz- und Vermdgenslage

ERTRAGS-, FINANZ- UND VERMOGENSLAGE

ERTRAGSLAGE

Geschéaftsentwicklung des Brenntag Konzerns

Verdanderung

in Mio. EUR Q3 2012 Q3 2011 abs. in% in % (fx adj.)?
Umsatzerlose 2.474,1 2.218,0 256,1 11,5 5,4
Rohertrag 503,8 454,6 49,2 10,8 4,1
Operativer Aufwand —336,0 —288,0 —-48,0 16,7 10,2
Operatives EBITDA 167,8 166,6 1,2 0,7 -6,2

Transaktionskosten/

Holdingumlagen -0,1 -2,0 1,9 - -
EBITDA (inkl. Transaktionskosten/
Holdingumlagen) 167,7 164,6 3,1 1,9 -52
Abschreibungen auf Sachanlagen
und als Finanzinvestition gehaltene
Immobilien -24,3 -23,1 -1,2 5,2 -0,4
EBITAY 143,4 141,5 1,9 1,3 -6,0
Abschreibungen auf immaterielle
Vermdgenswerte -9,9 -6,0 -3,9 65,0 58,1
Finanzergebnis -23,9 -28,6 4,7 -16,4 -
Ergebnis vor Ertragsteuern 109,6 106,9 2,7 2,5 -
Ertragsteuern -30,0 —40,2 10,2 =254 -
Ergebnis nach Ertragsteuern 79,6 66,7 12,9 19,3 -

Veranderung

in Mio. EUR 9M 2012 9M 2011 abs. in% in % (fx adj.)?
Umsatzerlose 7.349,8 6.518,5 831,3 12,8 8,5
Rohertrag 1.486,7 1.351,7 135,0 10,0 5,2
Operativer Aufwand -963,0 —-859,3 —-103,7 12,1 7,5
Operatives EBITDA 523,7 4924 31,3 6,4 1,2

Transaktionskosten/

Holdingumlagen 0,0 -2,8 2,8 - -
EBITDA (inkl. Transaktionskosten/
Holdingumlagen) 523,7 489,6 34,1 7,0 1,8
Abschreibungen auf Sachanlagen
und als Finanzinvestition gehaltene
Immobilien -70,8 —-65,9 -4,9 7,4 3,5
EBITAY 4529 423,7 29,2 6,9 1,5
Abschreibungen auf immaterielle
Vermogenswerte -27,5 -17,4 -10,1 58,0 51,9
Finanzergebnis -73,9 -93,7 19,8 -21,1 -
Ergebnis vor Ertragsteuern 351,5 312,6 38,9 12,4 -
Ertragsteuern =111,1 -111,4 0,3 -0,3 -
Ergebnis nach Ertragsteuern 240,4 201,2 39,2 19,5 -

YEBITA ist definiert als EBITDA abziiglich Abschreibungen auf das Sachanlagevermégen und auf als Finanzinvestition gehaltene Immobilien.
2)Verdnderung in % (fx adj.) entspricht der prozentualen Verdnderung auf Basis konstanter Wechselkurse.
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Umsatzerlose, Absatz und Preise

Im dritten Quartal 2012 erwirtschaftete der Brenntag Konzern Umsatzerlése von 2.474,1 Millionen EUR. Gegenliber
dem dritten Quartal 2011 entspricht dies einer Steigerung von 11,5 % bzw. auf Basis konstanter Wechselkurse von
5,4%. Dieser Anstieg resultiert Gberwiegend aus einem hoheren durchschnittlichen Absatzpreis. Das Wachstum
wurde ebenfalls von der ganzjdhrigen Einbeziehung der im Vorjahr getatigten Akquisitionen (u.a. der Multi-
sol Gruppe und der Zhong Yung Gruppe) sowie der erstmaligen Einbeziehung der in diesem Quartal akquirierten
ISM /Salkat Gruppe unterstitzt.

In den ersten neun Monaten erzielte der Konzern ein Umsatzwachstum von insgesamt 12,8 % bzw. 8,5 % auf Basis
konstanter Wechselkurse.

Rohertrag

Der Rohertrag des Brenntag Konzerns verzeichnete im dritten Quartal 2012 einen Anstieg von 10,8 % auf 503,8 Mil-
lionen EUR. Auf Basis konstanter Wechselkurse entspricht dies einer Steigerung um 4,1%. Das Wachstum des
Rohertrags tibertraf dabei die Steigerung der Absatzmenge und wurde iberwiegend getrieben durch die in 2011
und 2012 durchgefihrten Akquisitionen.

Bezogen auf die ersten neun Monate 2012 stieg der Rohertrag um 10,0% bzw. um 5,2 % auf Basis konstanter
Wechselkurse.

Operativer Aufwand

Der operative Aufwand lag im dritten Quartal 2012 mit 336,0 Millionen EUR um 16,7 % (auf Basis konstanter
Wechselkurse um 10,2 %) liber dem vergleichbaren Vorjahreswert. Hierbei verursachten auch die Akquisitionen
u.a. der Multisol Gruppe, der Zhong Yung Gruppe, der TER Corporation und der ISM/Salkat Gruppe hohere
Kosten fuir Personal und Mieten. Zudem wurde der operative Aufwand durch Anpassung von Riickstellungen im
Zusammenhang mit behordlichen Ermittlungen im Segment Europa in Hohe von ca. 10 Millionen EUR erhoht.

Der Anstieg des operativen Aufwandes in den ersten neun Monaten 2012 betrug 12,1% bzw. auf Basis konstanter
Wechselkurse 7,5 %.

EBITDA

Die wesentliche Kennzahl zur Messung des wirtschaftlichen Erfolgs des Brenntag Konzerns ist das EBITDA. Die
Steuerung der Segmente erfolgt im Wesentlichen auf Basis des operativen EBITDA. Dabei handelt es sich um das
Betriebsergebnis gemaR Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung zuziiglich der Abschreibungen auf immaterielle
Vermogenswerte, das Sachanlagevermogen und als Finanzinvestition gehaltene Immobilien, bereinigt um fol-

gende Sachverhalte:

I Transaktionskosten: Dies sind Kosten im Zusammenhang mit gesellschaftsrechtlicher Restrukturierung und
Refinanzierung, insbesondere der Refinanzierung im Jahr 2011. Sie werden flir Zwecke des Management Reportings
heraus gerechnet, um auf Segmentebene die operative Ertragskraft sachgerecht darzustellen und die Vergleich-
barkeit zu gewahrleisten.

I Holdingumlagen: Dies sind Umlagen bestimmter Kosten zwischen Holdinggesellschaften und operativen Gesell-
schaften. Auf Konzernebene gleichen sie sich aus.

Im dritten Quartal 2012 erzielte der Brenntag Konzern ein operatives EBITDA von 167,8 Millionen EUR und liegt
damit um 0,7 % Uber dem Vorjahresergebnis. Auf Basis konstanter Wechselkurse ging es dagegen um 6,2 % zurtick.
Bereinigt um die Sondereffekte aus der Riickstellungsanpassung im Zusammenhang mit behérdlichen Ermittlungen

stieg das operative EBITDA des Konzerns erfreulich an, auf Basis konstanter Wechselkurse lag es auf Vorjahresniveau.
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Ertrags-, Finanz- und Vermdgenslage

Insgesamt erwirtschaftete der Konzern in den ersten neun Monaten 2012 ein EBITDA von 523,7 Millionen EUR, was
einem Ergebniswachstum von 7,0% und auf Basis konstanter Wechselkurse von 1,8% entspricht. Das operative
EBITDA betrug in diesem Zeitraum ebenso 523,7 Millionen EUR und ubertraf damit das Ergebnis des Vorjahres um
6,4 % bzw. um 1,2% auf Basis konstanter Wechselkurse. Dies gelang in einem Umfeld, das von einer anhaltend

nachlassenden Konjunktur gepragt war.

Abschreibungen und Finanzergebnis

Die Abschreibungen des Sachanlage- und immateriellen Vermogens sowie auf als Finanzinvestition gehaltene
Immobilien betrugen im dritten Quartal 2012 34,2 Millionen EUR (@3 2011: 29,1 Millionen EUR). Davon beziehen
sich 24,3 Millionen EUR auf Abschreibungen des Sachanlagevermdgens sowie der als Finanzinvestition gehaltenen

Immobilien und 9,9 Millionen EUR auf Abschreibungen des immateriellen Vermdgens.

Bezogen auf die ersten neun Monate 2012 betrugen die Abschreibungen des Sachanlage- und immateriellen Ver-
mogens sowie auf als Finanzinvestition gehaltene Immobilien 98,3 Millionen EUR (9M 2011: 83,3 Millionen EUR).

Das Finanzergebnis belief sich im dritten Quartal 2012 auf —23,9 Millionen EUR und hat sich damit im Vergleich
zum dritten Quartal 2011 (—28,6 Millionen EUR) deutlich verbessert, was auf eine Reihe von einzelnen Effekten
zurtickzuflihren ist. Neben einem etwas niedrigerem Zinsniveau in 2012 und positiven Effekten aus der Mitte Juli 2011
abgeschlossenen Refinanzierung, haben wir auch davon profitiert, dass im Laufe des Jahres 2011 mehrere lang-
fristige Zinsswaps ausgelaufen sind, die mit aus heutiger Sicht hohen festen Zinssatzen ausgestattet waren.

Die nennenswerte Verbesserung des Finanzergebnisses in den ersten neun Monaten 2012 gegentiber dem Ver-
gleichszeitraum des Vorjahres ist vornehmlich auf die gesunkenen Zinsen nach der Refinanzierung im Juli 2011

sowie auf die in 2011 angefallenen Einmalkosten zurlickzufiihren.

Ergebnis vor Ertragsteuern
Das Ergebnis vor Ertragsteuern betrug 109,6 Millionen EUR im dritten Quartal 2012 (@3 2011: 106,9 Millionen EUR)
und 351,5 Millionen EUR in den ersten neun Monaten 2012 (9M 2011: 312,6 Millionen EUR).

Ertragsteuern und Ergebnis nach Ertragsteuern

Aufgrund von nicht wiederkehrenden Effekten, die zu einer Verringerung der erwarteten Konzernertragsteuerquote
fihren, liegen die Steuern vom Einkommen und Ertrag im dritten Quartal 2012 mit 30,0 Millionen EUR (Q3 2011:
40,2 Millionen EUR) und in den ersten neun Monaten mit 111,1 Millionen EUR (9M 2011: 111,4 Millionen EUR)
unterhalb bzw. auf dem Niveau der Vergleichswerte des Vorjahreszeitraums.

Bei der Ermittlung des Steueraufwands fiir die ersten neun Monate 2012 wurde die erwartete Konzernertrag-
steuerquote 2012 angewendet.

Die steuerneutralen Effekte aus Verdnderungen von Kaufpreisverpflichtungen und Verbindlichkeiten nach 1AS 32
gegeniber Minderheitsgesellschaftern werden bei der Ermittlung der erwarteten Konzernertragsteuerquote
und bei der Berechnung der Steuern vom Einkommen und Ertrag der Berichtsperiode nicht berticksichtigt, da sie
nicht hinreichend genau planbar sind. Das Ergebnis vor Ertragsteuern ist dadurch mit einem Aufwand in Héhe
von 5,6 Millionen EUR (9M 2011: 6,2 Millionen EUR) belastet, dem keine steuerliche Entlastung gegentlibersteht.

Das Ergebnis nach Steuern vom Einkommen und Ertrag belauft sich im dritten Quartal 2012 auf 79,6 Millionen EUR

(@3 2011: 66,7 Millionen EUR) und in den ersten neun Monaten auf 240,4 Millionen EUR (9M 2011: 201,2 Milli-
onen EUR).
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Geschéaftsentwicklung der Segmente
Nach Segmenten ergibt sich fur das dritte Quartal 2012 folgendes Bild:

Alle
3. Quartal 2012 Brenntag Nord- Latein- Asien sonstigen
in Mio. EUR Konzern Europa amerika amerika Pazifik Segmente
AuRenumsatz 2.474,1 1.139,7 792,6 233,7 195,3 112,8
Rohertrag 503,8 231,9 193,5 43,0 30,4 5,0
Operativer Aufwand —-336,0 -163,9 —109,6 -30,0 -17,2 -15,3
Operatives EBITDA 167,8 68,0 83,9 13,0 13,2 -10,3

Alle
Neun Monate 2012 Brenntag Nord- Latein- Asien sonstigen
in Mio. EUR Konzern Europa amerika amerika Pazifik =~ Segmente
Auflenumsatz 7.349,8 3.465,4 2.334,4 689,3 509,8 350,9
Rohertrag 1.486,7 707,3 559,3 126,5 79,6 14,0
Operativer Aufwand -963,0 —-475,9 -321,5 —85,4 —44,9 -35,3
Operatives EBITDA 523,7 2314 237,8 41,1 34,7 -21,3
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Europa
Veranderung
in Mio. EUR Q3 2012 Q3 2011 abs. in% in% (fx adj.)
AufRenumsatz 1.139,7 1.066,5 73,2 6,9 5,7
Rohertrag 2319 221,5 10,4 4,7 3,3
Operativer Aufwand -163,9 —146,4 -17,5 12,0 10,7
Operatives EBITDA 68,0 75,1 -71 -9,5 -11,1
Veranderung
in Mio. EUR 9M 2012 9M 2011 abs. in% in% (fx adj.)
AufRenumsatz 3.465,4 3.287,5 177,9 5,4 5,2
Rohertrag 707,3 681,4 25,9 3,8 3,1
Operativer Aufwand —475,9 —445,6 -30,3 6,8 6,2
Operatives EBITDA 231,4 235,8 -4,4 -1,9 -2,7

AuBenumsatz, Absatz und Preise

Das europaische Segment verzeichnete im dritten Quartal 2012 einen AufRenumsatz von 1.139,7 Millionen EUR. Im
Vergleich zum Vorjahr stellt dies ein Wachstum von 6,9% und entsprechend von 5,7 % auf Basis konstanter Wech-
selkurse dar. Sowohl ein hoherer durchschnittlicher Absatzpreis als auch die im vierten Quartal 2011 akquirierte
Multisol Gruppe trugen zu diesem Anstieg bei. Die Absatzmenge blieb insgesamt nahezu konstant.

Der AuBenumsatz der ersten neun Monate 2012 Ubertraf den Vorjahreszeitraum um 5,4% und um 5,2% auf Basis
konstanter Wechselkurse.

Rohertrag

Im dritten Quartal 2012 erwirtschaftete das Segment Europa einen Rohertrag von 231,9 Millionen EUR, was einer
Erh6hung von 4,7 % bzw. 3,3 % auf Basis konstanter Wechselkurse entspricht. Das Wachstum resultierte aus einem
hoheren Rohertrag pro Mengeneinheit und beruhte zudem auf der Akquisition der Multisol Gruppe im vierten
Quartal 2011.

In den ersten neun Monaten 2012 stieg der Rohertrag um 3,8 % (auf Basis konstanter Wechselkurse um 3,1%) im
Vergleich zum Vorjahreszeitraum.

Operativer Aufwand
Der operative Aufwand betrug im dritten Quartal 2012 163,9 Millionen EUR. Dies entspricht einem Anstieg von
12,0% und 10,7 % auf Basis konstanter Wechselkurse im Vergleich zum Vorjahr.

Bezogen auf die ersten neun Monate 2012 lag der operative Aufwand um 6,8 % und auf Basis konstanter Wechsel-

kurse um 6,2 % liber dem Niveau des Vorjahres.

Operatives EBITDA

Das Segment Europa erzielte im dritten Quartal 2012 in einem gesamtwirtschaftlichen Umfeld, das weiterhin unter
der Euro-Krise litt, ein operatives EBITDA von 68,0 Millionen EUR, was einem Riickgang von 9,5 % bzw. von 11,1%
auf Basis konstanter Wechselkurse entspricht. Bereinigt um die Anpassung von Riickstellungen im Zusammenhang
mit behoérdlichen Ermittlungen ist das operative EBITDA — auch auf Basis konstanter Wechselkurse — erfreulich

gestiegen.

Flr die ersten neun Monate 2012 ergibt sich wegen der genannten Sondereffekte ein Ergebnisriickgang von 1,9%
(auf Basis konstanter Wechselkurse von 2,7 %) im Vergleich zum Vorjahr.
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Nordamerika
Verdnderung
in Mio. EUR Q3 2012 Q32011 abs. in%  in% (fx adj.)
AulRenumsatz 792,6 715,9 76,7 10,7 -1,8
Rohertrag 193,5 170,8 22,7 13,3 0,6
Operativer Aufwand -109,6 -96,0 -13,6 14,2 1,2
Operatives EBITDA 83,9 74,8 9,1 12,2 -0,2
Verdanderung
in Mio. EUR 9M 2012 9M 2011 abs. in%  in% (fx adj.)
AuBenumsatz 2.334,4 2.033,0 301,4 14,8 4,9
Rohertrag 559,3 487,1 72,2 14,8 49
Operativer Aufwand -321,5 -279,5 -42,0 15,0 5,0
Operatives EBITDA 237,8 207,6 30,2 14,5 4,8

AuBenumsatz, Absatz und Preise

Der AuBenumsatz in Nordamerika erhohte sich im dritten Quartal 2012 um 10,7 % auf 792,6 Millionen EUR. Dies
entspricht im Vergleich zum Vorjahr einem leichten Riickgang von 1,8% auf Basis konstanter Wechselkurse und
beruhte Giberwiegend auf einem schwacheren durchschnittlichen Absatzpreis, wahrend die Absatzmenge nahezu
konstant blieb.

Bezogen auf die ersten neun Monate 2012 stieg der AuBenumsatz um 14,8 % im Vergleich zum Vorjahreszeitraum.
Auf Basis konstanter Wechselkurse entspricht dies einer Steigerung von 4,9 %.

Rohertrag
Im Segment Nordamerika konnten wir im dritten Quartal 2012 einen Rohertrag von 193,5 Millionen EUR erzielen,
der um 13,3 % bzw. um 0,6 % auf Basis konstanter Wechselkurse iber dem Vorjahresniveau lag. Diese Entwicklung

ist auf einen leicht gestiegenen Rohertrag pro Mengeneinheit zuriickzufiihren.

Flr die ersten neun Monaten 2012 ergibt sich damit ein Wachstum des Rohertrages von 14,8 % und entsprechend
von 4,9 % auf Basis konstanter Wechselkurse.

Operativer Aufwand

Der operative Aufwand lag im dritten Quartal 2012 bei 109,6 Millionen EUR. Dies entspricht einem Anstieg von
14,2 % bzw. auf Basis konstanter Wechselkurse von 1,2 %. Unsere nordamerikanischen Gesellschaften verzeichneten
hohere Kosten im Wesentlichen fiir Personal, Transporte und Mieten.

In den ersten neun Monaten 2012 stieg der operative Aufwand um 15,0 % im Vergleich zum Vorjahresniveau und

um 5,0% auf Basis konstanter Wechselkurse.

Operatives EBITDA

Insgesamt erwirtschafteten die nordamerikanischen Gesellschaften im dritten Quartal 2012 ein operatives EBITDA
in Hohe von 83,9 Millionen EUR. Damit Ubertrafen sie das Niveau des entsprechenden Vorjahreszeitraums um
12,2 %, wobei das Ergebnis auf Basis konstanter Wechselkurse um 0,2 % leicht rlickldufig war, wahrend das volks-

wirtschaftliche Wachstum gegentiber dem Vorjahreszeitraum nachliel.

In den ersten neun Monaten 2012 verzeichnete das Segment Nordamerika ein operatives EBITDA von 237,8 Milli-
onen EUR und damit ein Ergebniswachstum von 14,5% bzw. 4,8 % auf Basis konstanter Wechselkurse.
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Lateinamerika
Veranderung
in Mio. EUR Q3 2012 Q3 2011 abs. in%  in% (fx adj.)
AufRenumsatz 233,7 210,2 23,5 11,2 3,6
Rohertrag 43,0 37,4 5,6 15,0 7,3
Operativer Aufwand -30,0 -25,3 -4,7 18,6 10,0
Operatives EBITDA 13,0 12,1 0,9 7,4 1,6
Veranderung
in Mio. EUR 9M 2012 9M 2011 abs. in%  in% (fx adj.)
AuBenumsatz 689,3 597,5 91,8 15,4 8,8
Rohertrag 126,5 111,2 15,3 13,8 7,2
Operativer Aufwand —85,4 -74,3 -11,1 14,9 7,7
Operatives EBITDA 41,1 36,9 4,2 11,4 6,2

AuBenumsatz, Absatz und Preise

Das lateinamerikanische Segment verzeichnete im dritten Quartal 2012 eine Umsatzsteigerung von 11,2% auf
233,7 Millionen EUR. Auf Basis konstanter Wechselkurse entspricht dies einem Anstieg von 3,6 % und basiert auf
einem hoheren durchschnittlichen Absatzpreis.

Fir die ersten neun Monate 2012 ergibt sich damit eine Erhéhung des Auflenumsatzes von 15,4 %, was einer

Steigerung von 8,8 % auf Basis konstanter Wechselkurse entspricht.

Rohertrag
Der Rohertrag erhohte sich im dritten Quartal 2012 um 15,0% auf 43,0 Millionen EUR. Damit verzeichneten wir
einen Anstieg des Rohertrages von 7,3 % auf Basis konstanter Wechselkurse. Dieses Wachstum gelang durch einen

hoheren durchschnittlichen Rohertrag pro Mengeneinheit.

Bezogen auf die ersten neun Monate erzielte das Segment Lateinamerika ein Wachstum des Rohertrages von
13,8 % (auf Basis konstanter Wechselkurse von 7,2 %).

Operativer Aufwand

Im dritten Quartal 2012 lag der operative Aufwand bei 30,0 Millionen EUR, was einem Anstieg von 18,6 % bzw.
10,0 % auf Basis konstanter Wechselkurse entspricht. Wesentlich verantwortlich fiir diesen Anstieg waren die u.a.
durch die Erhéhung der Mitarbeiterzahlen gestiegenen Personalkosten.

In den ersten neun Monaten erhohte sich der operative Aufwand um 14,9% und um 7,7 % auf Basis konstanter
Wechselkurse.

Operatives EBITDA

Die lateinamerikanischen Gesellschaften erwirtschafteten im dritten Quartal 2012 ein operatives EBITDA von
13,0 Millionen EUR und erzielten damit ein Ergebniswachstum von 7,4% und von 1,6 % auf Basis konstanter
Wechselkurse. Diese Entwicklung gelang in einem konjunkturellen Umfeld, das sich zwar verbessert hat, jedoch
weiterhin auf einem niedrigen Niveau blieb.

Damit verzeichnete das Segment Lateinamerika in den ersten neun Monaten 2012 ein operatives EBITDA, das das
Vorjahresniveau um 11,4 % bzw. auf Basis konstanter Wechselkurse um 6,2 % Uibertreffen konnte.
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Asien Pazifik

Veranderung
in Mio. EUR Q3 2012 Q32011 abs. in%  in% (fx adj.)
AulRenumsatz 195,3 104,3 91,0 87,2 69,8
Rohertrag 30,4 20,4 10,0 49,0 36,4
Operativer Aufwand -17,2 -11,5 -5,7 49,6 37,1
Operatives EBITDA 13,2 8,9 4,3 48,3 35,4
Verdanderung
in Mio. EUR 9M 2012 9M 2011 abs. in% in% (fx adj.)
AuBenumsatz 509,8 273,3 236,5 86,5 73,3
Rohertrag 79,6 59,0 20,6 34,9 25,6
Operativer Aufwand —44,9 -31,9 -13,0 40,8 30,1
Operatives EBITDA 34,7 27,1 7,6 28,0 20,1

AuBenumsatz, Absatz und Preise

Die Gesellschaften im Segment Asien Pazifik erzielten im dritten Quartal 2012 einen AuRenumsatz von 195,3 Mil-
lionen EUR, was einer Steigerung gegenliber dem Vorjahr von 87,2 % bzw. auf Basis konstanter Wechselkurse von
69,8 % entspricht. Das Wachstum resultiert sowohl aus einer hoheren Absatzmenge als auch aus einem hoheren
durchschnittlichen Absatzpreis und wurde wesentlich durch die Ende August 2011 akquirierte Zhong Yung Gruppe
und die Mitte Juli 2012 akquirierte ISM/Salkat Gruppe beeinflusst.

Bezogen auf die ersten neun Monate 2012 ergibt sich damit eine Steigerung des AuRenumsatzes von 86,5 % und
auf Basis konstanter Wechselkurse von 73,3 %.

Rohertrag

Der Rohertrag ist im dritten Quartal 2012 mit 30,4 Millionen EUR um 49,0% (auf Basis konstanter Wechselkurse
um 36,4 %) gestiegen. Diese Steigerung beruhte im Wesentlichen auf einer hoheren Absatzmenge. Zu diesem
Wachstum trugen vor allem die Ende August 2011 akquirierte Zhong Yung Gruppe und die Mitte Juli 2012 akqui-
rierte ISM /Salkat Gruppe bei.

Flr die ersten neun Monate ergibt sich ein Rohertrag von 79,6 Millionen EUR und damit ein Anstieg im Vergleich

zum Vorjahreszeitraum von 34,9 % bzw. 25,6 % auf Basis konstanter Wechselkurse.

Operativer Aufwand

Im dritten Quartal 2012 lag der operative Aufwand bei 17,2 Millionen EUR und stieg damit gegentliber dem dritten
Quartal des Vorjahres um 49,6 % und um 37,1 % auf Basis konstanter Wechselkurse. Insbesondere aus dem Geschafts-
wachstum durch die Akquisition der Zhong Yung Gruppe und der ISM/Salkat Gruppe resultierten héhere Kosten

vor allem fir Personal, Mieten, Energie und Transporte, auch bedingt durch die Integration der ISM /Salkat Gruppe.

Damit ergibt sich fiir die ersten neun Monate 2012 ein Anstieg des operativen Aufwandes von 40,8 % bzw. von
30,1 % auf Basis konstanter Wechselkurse.
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Operatives EBITDA

Das Segment Asien Pazifik erwirtschaftete im dritten Quartal 2012 ein Ergebniswachstum von 48,3 % (auf Basis
konstanter Wechselkurse von 35,4 %) auf 13,2 Millionen EUR. Vor allem die Akquisitionen der ISM/ Salkat Gruppe
sowie der Zhong Yung Gruppe trugen zu diesem erfreulichen Ergebnis bei, allerdings wurde das Ergebnis der
ISM /Salkat Gruppe planmaRig durch Integrationskosten belastet. Das gesamtwirtschaftliche Umfeld war nach wie

vor von Wachstum gekennzeichnet, das jedoch im Vergleich zum Vorjahr erheblich nachgelassen hat.
Insgesamt verzeichneten die Gesellschaften in den ersten neun Monaten im Segment Asien Pazifik damit ein

operatives EBITDA von 34,7 Millionen EUR und Ubertrafen damit das Ergebnis des Vorjahreszeitraums um 28,0%
und um 20,1 % auf Basis konstanter Wechselkurse.

Alle sonstigen Segmente

Veranderung
in Mio. EUR Q3 2012 Q3 2011 abs. in%  in% (fx adj.)
AufRenumsatz 112,8 121,1 -8,3 -6,9 -6,9
Rohertrag 5,0 45 0,5 11,1 11,1
Operativer Aufwand -15,3 -8,8 -6,5 73,9 73,9
Operatives EBITDA -10,3 -4,3 -6,0 139,5 139,5
Veranderung
in Mio. EUR 9M 2012 9M 2011 abs. in%  in% (fx adj.)
AufRenumsatz 350,9 327,2 23,7 7,2 7,2
Rohertrag 14,0 13,0 1,0 7,7 7,7
Operativer Aufwand -35,3 —-28,0 -7,3 26,1 26,1
Operatives EBITDA -21,3 -15,0 -6,3 42,0 42,0

Unter den sonstigen Segmenten sind neben diversen Holdinggesellschaften sowie unseren Sourcing-Aktivitaten
in China auch die Aktivitdten der Brenntag International Chemicals, die Chemikalien in groRen Mengen auf inter-
nationaler Ebene ohne regionale Begrenzung ein- und verkauft, ausgewiesen.

Die Brenntag International Chemicals GmbH, Milheim an der Ruhr, konnte im dritten Quartal 2012 das operative
EBITDA des entsprechenden Vorjahreszeitraums Ubertreffen. Dies gelang durch einen gesunkenen operativen

Aufwand.

In den Holdinggesellschaften lag das operative EBITDA im dritten Quartal 2012 unter dem Niveau des Vergleichs-
zeitraumes. Unter anderem haben Kosten im Zusammenhang mit Akquisitionen das Ergebnis belastet.

Insgesamt betrug das operative EBITDA im dritten Quartal 2012 —10,3 Millionen EUR und lag damit um 6,0 Milli-
onen EUR unter dem Vergleichswert des Vorjahres.

Flr die ersten neun Monate 2012 lag das operative EBITDA damit unterhalb des Vorjahresniveaus.
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ENTWICKLUNG FREE CASH FLOW

Veranderung
in Mio. EUR 9M 2012 9M 2011 abs. in%
EBITDA (inkl. Transaktionskosten) 523,7 489,6 34,1 7,0
Investitionen in langfristige Vermogenswerte (Capex) —52,7 —-48,0 -4,7 9,8
Veranderung Working Capital? -123,8 -104,8 -19,0 18,1
Free Cash Flow 347,2 336,8 10,4 3,1

1 Siehe Erléuterungen zur Kapitalflussrechnung.

Free Cash Flow ist definiert als EBITDA abzlglich sonstiger Zugange zu Sachanlagen sowie sonstiger Zugange zu
erworbener Software, Lizenzen und &hnlichen Rechten (Capex) zuzlglich/abziiglich Anderungen des Working Capitals.

Das Working Capital ist definiert als Forderungen aus Lieferungen und Leistungen zuzliglich der Vorrate abzlglich
der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen.

Der Free Cash Flow des Konzerns belief sich im Berichtszeitraum auf 347,2 Millionen EUR und verzeichnete somit
einen Anstieg um 3,1% gegeniber den ersten neun Monaten 2011 (336,8 Millionen EUR).

Diese Entwicklung ist wesentlich auf die Steigerung des EBITDA um 7,0% zuruickzuflihren, die den Anstieg des
Working Capitals und des Capex Ubertreffen konnte.
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FINANZLAGE
Finanzierung

Die wichtigste Komponente im Finanzierungskonzept der Brenntag AG ist die konzernweite Kreditvereinbarung,

die wir am 27. Juni 2011 mit einem Konsortium von internationalen Banken abgeschlossen haben.

Der endfallige Konsortialkredit hat eine Laufzeit bis Juli 2016 und ist in verschiedene Tranchen mit unterschiedli-
chen Wahrungen unterteilt. Wahrend einige unserer Tochtergesellschaften direkte Kreditnehmer im Rahmen des
Kredits sind, werden andere Uiber konzerninterne Kredite finanziert. Wesentliche Konzerngesellschaften haften fiir
die Verbindlichkeiten unter dem Konsortialkredit. Der Gesamtbestand an Verbindlichkeiten (ohne Zinsabgrenzung
und vor Verrechnung von Transaktionskosten) aus dem Konsortialkredit belief sich zum 30. September 2012 auf
1.092,1 Millionen EUR, wobei die variable Kreditlinie von 500 Millionen EUR, die Bestandteil der Kreditverein-
barung ist, zu diesem Stichtag nahezu unbeansprucht war.

Die durch unsere Konzerngesellschaft Brenntag Finance B.V., Amsterdam, Niederlande, im Juli 2011 begebene
Anleihe im Volumen von 400 Millionen EUR hat eine Laufzeit bis Juli 2018 und jahrliche Zinszahlungen bei einem
Zinskupon von 5,50%. Sie ist durch Garantien der Brenntag AG und anderer Brenntag Gesellschaften besichert.
Aufgrund des identischen Garanten-Netzwerks ist die Anleihe gleichrangig mit dem syndizierten Kredit.

Erganzend zu dem Konsortialkredit und der Anleihe stellt ein multinationales Forderungsverkaufsprogramm eine
wichtige Komponente der Konzernfinanzierung dar. Elf Brenntag Gesellschaften in flinf Landern ibertragen im
Rahmen dieses Programms regelmaRig Forderungen aus Lieferungen und Leistungen an die konsolidierte Zweck-
gesellschaft Brenntag Funding Limited, Dublin, Irland. Die Forderungen bleiben in der Konzernbilanz bis zur Zah-
lung durch die Kunden bestehen. Unter dem Forderungsverkaufsprogramm steht ein maximaler Kreditrahmen von
220 Millionen EUR zur Verfligung, wobei sich die aus dem Programm resultierenden Finanzverbindlichkeiten zum
30. September 2012 auf umgerechnet 179,1 Millionen EUR beliefen (vor Verrechnung von Transaktionskosten).
Die Laufzeit des Programms wurde in den letzten Jahren mehrfach verlangert und endet im Moment im Juni 2014
Dariber hinaus nutzen einige unserer Gesellschaften in geringem Umfang Kreditlinien bei lokalen Banken in

Abstimmung mit dem Konzern-Treasury.

GemaR unserer kurz- und mittelfristigen Finanzplanung erwarten wir, dass der Kapitalbedarf des laufenden Geschafts,
flr Investitionen in das Sachanlagevermdégen sowie fir Dividenden und fir Akquisitionen aus dem Cash Flow aus
laufender Geschaftstatigkeit gedeckt wird und somit fiir diese Zwecke keine weiteren Kreditaufnahmen notwendig
sind. Zum Ausgleich von temporaren Liquiditatsschwankungen steht uns die zuvor genannte variable Kreditlinie
unter dem Konsortialkredit zur Verfligung.

LAUFZEITENPROFIL UNSERES KREDITPORTFOLIOSY
per 30. September 2012

in Mio. EUR
1.200
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1 Konsortialkredit, Anleihe und Verbindlichkeiten aus dem multinationalen Forderungs-
verkaufsprogramm ohne Zinsabgrenzung und Transaktionskosten.
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Cash Flow
in Mio. EUR 9M 2012 9M 2011
Cash Flow aus der laufenden Geschaftstatigkeit 221,6 215,0
Cash Flow aus der Investitionstatigkeit -173,0 -69,2
(davon Auszahlungen fiir den Erwerb konsolidierter Tochterunternehmen,
sonstiger Geschdftseinheiten und sonstiger finanzieller Vermdogenswerte) (—125,7) (—25,3)
(davon Auszahlungen fiir sonstige Investitionen) (-52,2) (-51,2)
(davon Einzahlungen aus Desinvestitionen) (4,9) (7,3)
Cash Flow aus der Finanzierungstatigkeit -209,2 -16,6
Liquiditatswirksame Veranderungen des Finanzmittelfonds —160,6 129,2

Der Mittelzufluss des Konzerns aus der laufenden Geschaftstatigkeit betrug im Berichtszeitraum 221,6 Millionen EUR.
Die Zunahme gegeniber den ersten neun Monaten des Vorjahres beruht im Wesentlichen auf dem Anstieg des
EBITDA und deutlich geringeren Zinszahlungen in Folge der Refinanzierung im Juli 2011. Gegenlaufig wirkten sich

Veranderungen des Working Capitals aus.

Der Mittelabfluss aus der Investitionstatigkeit in Hohe von 173,0 Millionen EUR resultierte zum Uiberwiegen-
den Teil aus Investitionen in konsolidierte Tochterunternehmen (125,5 Millionen EUR). Darin enthalten sind die
Erwerbe der ISM/Salkat Gruppe in Australien/Neuseeland (81,8 Millionen EUR abzlglich 1,5 Millionen EUR
erworbener Zahlungsmittel) und der The Treat-Em-Rite Corporation in den USA (14,8 Millionen EUR). Weiterhin
sind im Berichtszeitraum 27,0 Millionen EUR als Kaufpreiszahlung fiir die erste Tranche der im Vorjahr erworbenen

Zhong Yung Gruppe in China abgeflossen.

Der Mittelabfluss aus der Finanzierungstatigkeit betrug im Berichtszeitraum 209,2 Millionen EUR. Davon entfallen
110,1 Millionen EUR auf die Ruckfihrung der unter dem Konsortialkredit in Anspruch genommenen variablen
Kreditlinie. An die Brenntag Aktionare wurde eine Dividende von 103,0 Millionen EUR ausgeschuttet. Die tGbrigen
Veranderungen sind im Wesentlichen auf Mittelaufnahmen (42,3 Millionen EUR) und Tilgungen (30,0 Millionen EUR)
aus lokalen Bankfinanzierungen zurlickzufiihren.
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Investitionen

In den ersten neun Monaten 2012 flhrten die Investitionen in Sachanlagen und immaterielle Vermégenswerte
(ohne Zugange aus Unternehmenserwerben) zu Auszahlungen in Héhe von 52,2 Millionen EUR (9M 2011: 51,2 Mil-
lionen EUR).

Fir die Erbringung unserer Leistungen investieren wir regelmaRig in die Instandhaltung, Erneuerung und Erweiterung
unserer Infrastruktur wie Lagerhduser, Blros, LKW und Fahrzeuge unseres AufRendienstes sowie IT-Ausriistung
flr verschiedene Systeme.

Als Marktfuhrer und verantwortungsvoller Chemiedistributeur legen wir Wert darauf, Anforderungen im Hinblick

auf Arbeitssicherheit und Umweltschutz an unsere Sachanlagen gerecht zu werden.
Nennenswerte Investitionsprojekte im Berichtszeitraum waren:

I Standort Frederikssund, Danemark (3,0 Millionen EUR): Der Standort wird um einen neuen Bereich erweitert, in
dem medizinische Produkte unter speziellen Produktionsbedingungen abgefiillt werden. Um diese Produktions-
bedingungen zu erreichen bedarf es unter anderem einer Regulierung des Luftdruck sowie einer sterilen
Arbeitsumgebung, die durch Luftschleusen und -filter erzielt wird.

I Standort Dickinson, North Dakota, USA (1,2 Millionen EUR): Der Standort beliefert eine der am schnellsten
wachsenden Regionen der USA im Bereich Ol & Gas. Um dieses Geschift auszubauen, erweitern wir mit diesem
Projekt die Lagerkapazitat. Das Projekt wurde im Geschaftsjahr 2011 begonnen.

I Standort Lachine, Quebec, Kanada (1,4 Millionen EUR): Das Projekt besteht in der Konsolidierung der Lagerhduser
in der Region Montreal (Quebec). Die Infrastruktur am Standort Lachine im Umland von Montreal soll verlagert
und konzentriert werden. Dies dient einer effizienteren Prozessgestaltung und erlaubt weiteres Wachstum. Das
Projekt wurde im Geschaftsjahr 2011 begonnen.

I standort Leduc, Kanada (0,7 Millionen EUR): Um dem schnell wachsenden Salzsdure-Markt in Alberta gerecht
zu werden, wurden im Standort Leduc vier zusatzliche Lagertanks fiir Salzsdure installiert.

I Standort Grand Prairie, Kanada (0,5 Millionen EUR): Der neugeschaffene Standort beliefert Ol- und Gaskunden
in der Region Grand Prairie (Alberta). Um dieses Geschaft auszubauen und optimal steuern zu konnen, bedarf
es einer groBeren Anzahl von Tankldgern, mit deren Bau wir im Vorjahr begonnen haben.

I standort Mosquera, Kolumbien (0,4 Millionen EUR): Um weiteres Wachstum zu erméglichen, wird der Standort
in Einklang mit aktuellen Umwelt- und Sicherheitsbestimmungen erweitert. Das Projekt wurde im Geschéftsjahr
2011 begonnen.

I Standort Santiago de Chile, Chile (0,1 Millionen EUR): Mit diesem Projekt, das 2011 gestartet ist, werden unter
Beachtung der aktuellen Umwelt- und Sicherheitsanforderungen die technischen Anlagen modernisiert und die
Logistikprozesse optimiert.
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VERMOGENSLAGE
30.09.2012 31.12.2011

in Mio. EUR abs. in % abs. in %
AKTIVA
Kurzfristig gebundenes Vermogen 2.628,2 45,9 2.536,3 45,5
Fliissige Mittel 302,8 5,3 458,8 8,2
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 1.405,0 24,5 1.220,9 21,9
Sonstige Forderungen und Vermdgenswerte 169,7 3,0 159,8 2,9
Vorrate 750,7 13,1 696,8 12,5
Langfristig gebundenes Vermdgen 3.098,7 54,1 3.039,3 54,5
Immaterielle Vermogenswerte®) 2.112,2 36,9 2.047,0 36,7
Sonstiges Anlagevermdogen 885,1 15,5 894,1 16,0
Forderungen und sonstige Vermdgenswerte 101,4 1,7 98,2 1,8
Bilanzsumme 5.726,9 100,0 5.575,6 100,0
PASSIVA
Kurzfristige Finanzierungsmittel 1.666,3 29,1 1.584,7 28,4
Riickstellungen 87,1 1,5 74,9 1,3
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 1.042,8 18,2 956,6 17,2
Finanzverbindlichkeiten 131,2 2,3 140,9 2,5
Ubrige Verbindlichkeiten 405,2 7,1 412,3 7,4
Langfristige Finanzierungsmittel 4.060,6 70,9 3.990,9 71,6
Eigenkapital 1.913,9 33,4 1.761,3 31,6
Fremdkapital 2.146,7 37,5 2.229,6 40,0

Riickstellungen 196,7 3,4 190,5 3,4

Finanzverbindlichkeiten 1.708,4 29,8 1.811,5 32,5

Ubrige Verbindlichkeiten 241,6 4,3 227,6 4,1
Bilanzsumme 5.726,9 100,0 5.575,6 100,0

Y Von den zum 30. September 2012 ausgewiesenen immateriellen Vermégenswerten betreffen rd. 1.200,6 Millionen EUR Goodwill und
Trademarks, die im Rahmen der Kaufpreisallokation anldsslich des Erwerbs des Brenntag Konzerns durch von BC Partners Limited,
Bain Capital, Ltd. und Tochtergesellschaften von Goldman Sachs International beratene Fonds zum Ende des dritten Quartals 2006 zusdtz-
lich zu den bereits in der vorherigen Konzernstruktur vorhandenen entsprechenden immateriellen Vermégenswerten aktiviert wurden.

Zum 30. September 2012 erhohte sich die Bilanzsumme gegenuliber dem Vorjahr um 2,7 % auf 5.726,9 Millionen EUR
(31.12.2011: 5.575,6 Millionen EUR).

Die Verdnderung der liquiden Mittel auf 302,8 Millionen EUR (31.12.2011: 458,8 Millionen EUR) ist im Wesentlichen
das Ergebnis eines positiven Cash Flows aus der laufenden Geschaftstatigkeit nach Abzug folgender Auszahlungen:
Ruckfihrung der variablen Kreditlinie um 92 Millionen GBP (rund 110 Millionen EUR) im Januar, Zahlung der
Dividende in H6he von 103,0 Millionen EUR im Juni, Kaufpreiszahlung fiir die im Juli getatigten Akquisitionen

sowie Zahlungen in Zusammenhang mit Investitionen.
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Das Working Capital ist definiert als Forderungen aus Lieferungen und Leistungen zuzuglich der Vorrdte abzliglich
der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen. Alle drei Bestandteile des Working Capitals erhéhten sich
in den ersten neun Monaten aufgrund des gestiegenen Geschéaftsvolumens. Im Einzelnen entwickelte sich das
Working Capital im Berichtszeitraum wie folgt:

I Die Forderungen aus Lieferungen und Leistungen stiegen im Berichtszeitraum um 15,1% auf 1.405,0 Millio-
nen EUR (31.12.2011: 1.220,9 Millionen).

I Die Vorrite stiegen im Berichtszeitraum um 7,7 % auf 750,7 Millionen EUR (31.12.2011: 696,8 Millionen EUR).

I Mit gegenliufiger Wirkung auf die Veranderung des Working Capitals erhéhten sich die Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen um 9,0% auf 1.042,8 Millionen EUR (31.12.2011: 956,6 Millionen EUR).

Das Working Capital — bereinigt um Wahrungskurseffekte und Akquisitionen — stieg seit dem 31. Dezember 2011
insgesamt um 123,8 Millionen EUR. Die annualisierte Umschlagshaufigkeit des Working Capitals lag mit 9,3 im
Berichtszeitraum etwa auf dem Niveau der ersten neun Monate 2011 (9,4).

Die immateriellen Vermdgenswerte und das sonstige Anlagevermogen des Brenntag Konzerns stiegen im Vergleich
zum Vorjahr um 1,9% bzw. 56,2 Millionen EUR auf 2.997,3 Millionen EUR (31.12.2011: 2.941,1 Millionen EUR). Die
Verdnderung resultiert im Wesentlichen aus Akquisitionen und nachtraglichen Kaufpreisanpassungen (77,5 Mil-
lionen EUR), Investitionen in langfristige Vermdgenswerte (52,7 Millionen EUR) sowie Wechselkurseffekten
(24,2 Millionen EUR) einerseits und planmafRigen Abschreibungen (98,3 Millionen EUR) andererseits.

Die kurzfristigen Finanzverbindlichkeiten verringerten sich um 9,7 Millionen EUR auf insgesamt 131,2 Millio-
nen EUR (31.12.2011: 140,9 Millionen EUR). Im Wesentlichen resultiert dies aus verdanderten Inanspruchnahmen

von Kreditlinien bei lokalen Banken.

Die langfristigen Finanzverbindlichkeiten verringerten sich im Berichtszeitraum um 103,1 Millionen EUR oder
5,7% auf 1.708,4 Millionen EUR (31.12.2011: 1.811,5 Millionen EUR), was vor allem auf die bereits dargestellte
Ruckfliihrung der variablen Kreditlinie zuriickzufihren ist.

Die kurz- und langfristigen Rickstellungen betrugen insgesamt 283,8 Millionen EUR (31.12.2011: 265,4 Millionen EUR).
Die darin enthaltenen Pensionsriickstellungen beliefen sich auf 69,0 Millionen EUR (31.12.2011: 64,9 Millionen EUR).

Der Brenntag Konzern wies zum 30. September 2012 ein Eigenkapital von 1.913,9 Millionen EUR (31.12.2011:
1.761,3 Millionen EUR) aus. Die Erh6hung des Eigenkapitals ist vor allem auf das positive Ergebnis nach Steuern

vom Einkommen und Ertrag zurlickzufiihren. Gegenlaufig wirkten allerdings die Dividendenausschiittungen.

) Verhdltnis von Jahresumsatz zu durchschnittlichem Working Capital: Der Jahresumsatz ist definiert als der auf das Jahr hochgerechnete
Umsatz der ersten neun Monate (Umsatz der ersten neun Monate dividiert durch drei und multipliziert mit vier); das durchschnittliche
Working Capital ist fiir die ersten neun Monate definiert als das arithmetische Mittel aus den jeweiligen Werten fiir das Working Capital
an den vier folgenden Zeitpunkten: am Jahresanfang sowie jeweils am Ende des ersten, des zweiten und des dritten Quartals.
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MITARBEITER

Zum 30. September 2012 beschaftigte Brenntag weltweit insgesamt 12.840 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter.
Deren Anzahl wird auf Basis von Vollzeitdquivalenten (Full Time Equivalents) ermittelt, d. h. Teilzeitstellen werden

entsprechend ihrem jeweiligen Arbeitszeitanteil gewichtet.

30.09.2012 31.12.2011
Full Time Equivalents (FTE) abs. in% abs. in%
Europa 6.160 48,0 6.395 49,4
Nordamerika 3.776 29,4 3.734 28,8
Lateinamerika 1.364 10,6 1.348 10,4
Asien Pazifik 1.393 10,9 1.332 10,3
Alle sonstigen Segmente 147 1,1 141 1,1
Brenntag Konzern 12.840 100,0 12.950 100,0

RISIKOBERICHT

Unsere Strategie ist darauf ausgerichtet, die Leistungsfahigkeit und Ertragskraft des Unternehmens standig zu
verbessern. Die Gesellschaften des Brenntag Konzerns sind einer Vielzahl von Risiken ausgesetzt, die sich aus dem
unternehmerischen Handeln im Rahmen der Geschaftstatigkeit auf dem Gebiet der Chemiedistribution sowie
verwandter Bereiche ergeben. Gleichzeitig resultieren aus diesem unternehmerischen Handeln auch zahlreiche
Chancen zur Sicherung und Férderung von Wettbewerbsfahigkeit und Wachstum des Unternehmens.

Die Risiken Gberwachen wir im Rahmen unseres Risikomanagementsystems. Die Planungs-, Steuerungs- und
Berichterstattungsprozesse des Brenntag Konzerns sind integrale Bestandteile der Risikomanagementsysteme
aller operativen und rechtlichen Einheiten sowie der Zentralfunktionen.

Im Zusammenhang mit kartellbehordlichen Ermittlungen hat Brenntag kurzlich eine Mitteilung der Beschwerde-
punkte von der franzdsischen Wettbewerbsbehorde erhalten. Darin legt die Behdrde ihre vorlaufige Ansicht
dazu dar, dass Brenntag zwischen 1997 und 2007 an wettbewerbswidrigen Vorgehensweisen beteiligt war. Die
Beschwerdepunkte stellen keine endgiltige Entscheidung dar; vielmehr handelt es sich um ein laufendes Verfah-
ren. Sollte die Behorde ihre Vorwiirfe im Verlauf des weiteren Verfahrens aufrechterhalten, kann sie ein BuRgeld
verhdngen. Brenntag passt die in diesem Zusammenhang gebildete Riickstellung dem jeweils aktuellen Kenntnis-

stand entsprechend an.

Darlber hinaus haben sich in den ersten neun Monaten 2012 im Brenntag Konzern im Vergleich zu den im
Geschéftsbericht 2011 ausfuhrlich dargestellten Chancen und Risiken keine wesentlichen Anderungen ergeben.
Weitere Risiken, die uns derzeit nicht bekannt sind oder die wir jetzt als unwesentlich einschatzen, konnten unsere
Geschaftstatigkeiten ebenfalls beeintrdchtigen. Aus heutiger Sicht zeichnen sich keine bestandsgefahrdenden

Risiken ab.
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Risikobericht

Prognosebericht

PROGNOSEBERICHT

Die Weltwirtschaft wird nach der Prognose des Internationalen Wahrungsfonds von Oktober 2012 weiterhin
nur ein moderates Wachstum zeigen. Auch die Unterschiede in den regionalen Wachstumsraten werden voraus-
sichtlich bestehen bleiben. So wird fiir Asien und Lateinamerika ein héheres Wachstum zu erwarten sein als fiir
die Volkswirtschaften in Nordamerika und Europa. Die Aussichten wurden jedoch gegentliber der Prognose von
Juli 2012 fur alle Regionen leicht nach unten revidiert.

In den letzten Monaten hat sich gezeigt, dass die allgemein erhoffte gesamtwirtschaftliche Verbesserung zunachst
noch nicht zu erwarten ist. Vor diesem Hintergrund, sowie unter Berticksichtigung des robusten Geschaftsmodells
der Brenntag Gruppe und der Ergebnisentwicklung in den ersten neun Monaten 2012, bestatigen wir — zumindest
ohne die zuvor beschriebene Sonderbelastung im Segment Europa — unsere Erwartung, dass das operative EBITDA
des Brenntag Konzerns flir das Gesamtjahr 2012 705 Millionen EUR erreichen oder Ubersteigen wird. Gleichzeitig
verdndern wir die obere Grenze unserer Erwartungen auf 725 Millionen EUR. Dabei ist unterstellt, dass sich der
Durchschnittskurs des US-Dollars zum Euro bis zum Jahresende nicht wesentlich verandern wird.

Flr die einzelnen Segmente gehen wir in lokalen Wahrungen, also unter Ausschluss von Wechselkurseffekten,
von folgender Entwicklung fiir das Geschaftsjahr 2012 aus:

Flr das Segment Europa erwarten wir ein leichtes Wachstum der Rohertrage, das Gberwiegend auf der ganzjah-
rigen Konsolidierung der Ende November 2011 erworbenen Multisol Gruppe beruht. Im ersten Halbjahr wurde
das Ergebnis durch Aufwendungen im Zusammenhang mit effizienzsteigernden MaRnahmen belastet. Die MaR-
nahmen zeigen Erfolge und werden im weiteren Verlauf des Geschéftsjahres 2012 weiterhin zu einer Senkung
des operativen Aufwands flihren. Zudem wurde das Ergebnis im dritten Quartal 2012 durch die Anpassung von
Rickstellungen im Zusammenhang mit behordlichen Ermittlungen erheblich belastet. Dies wird sich ebenfalls
auf das Jahresergebnis auswirken. Bereinigt um diesen Effekt gehen wir fiir das Segment Europa weiterhin von
einem Wachstum des operativen EBITDA aus, das ebenfalls auch von der ganzjahrigen Konsolidierung der Multisol

Gruppe getrieben sein wird.

Im Segment Nordamerika gehen wir von einem anhaltenden Wachstum des Rohertrags aus, beruhend sowohl
auf der Ausweitung des Angebots an Dienstleistungen mit hoherer Wertschopfung als auch auf einer Steigerung
der Absatzmenge. Aufgrund des starken vierten Quartals 2011 erwarten wir hier aber geringere Wachstumsraten
zum Jahresende. Dennoch erwarten wir bei einer moderaten Steigerung des operativen Aufwands den héheren

Rohertrag in einen Anstieg des operativen EBITDA Uberfluhren zu konnen.

Flr das Segment Lateinamerika gehen wir von einem Anstieg der Rohertrdge aus, der vor allem auf einem wachsen-
den Rohertrag pro Mengeneinheit basiert. Flir den operativen Aufwand wird eine moderate Steigerung erwartet.
Deshalb prognostizieren wir eine Erh6hung des operativen EBITDA, die Giber dem Konzerndurchschnitt liegen wird.

Die Entwicklung des Segments Asien Pazifik ist wesentlich durch die Ende August 2011 akquirierte Zhong Yung
(International) Chemical Co., Ltd., Hongkong beeinflusst. Fiir das Jahr 2012 erwarten wir ein Wachstum aller
relevanten ErgebnisgroRen Giber dem Konzerndurchschnitt, was sich aus der ganzjdhrigen Konsolidierung der
Zhong Yung Gruppe und aus dem organischen Wachstum des Uibrigen asiatischen Geschafts ergibt. Darliber
hinaus gehen wir davon aus, dass die Akquisition der ISM /Salkat Gruppe die Ergebnisentwicklung im Segment
Asien Pazifik positiv beeinflussen wird. Allerdings werden die fiir das laufende Jahr erwarteten Akquisitions- und

Integrationskosten einen wesentlichen Teil des Ergebnisbeitrags der ISM/Salkat Gruppe kompensieren.
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Vor dem Hintergrund des erwarteten steigenden Geschaftsumfangs und hoherer Preise gehen wir davon aus, dass
das Working Capital gegenliber dem Jahresende 2011 ansteigen wird. Allerdings erwarten wir einen Rlickgang
gegenliber dem Stand zum Ende des dritten Quartals 2012. Dabei erwarten wir, dass unser standiger Fokus auf
das Management der Kunden- und Lieferantenbeziehungen sowie unsere Anstrengungen zur Optimierung der

Lagerlogistik dazu fuihren werden, dass der Umschlag des Working Capitals auf dem bisherigen hohen Niveau bleibt.

Um die Kapazitaten im Sachanlagevermégen dem zunehmenden Geschaftsumfang insbesondere in der Region
Asien Pazifik anzupassen, planen wir in den folgenden Jahren Investitionen in Sachanlagen, die leicht Gber dem
Niveau der Abschreibungen liegen werden.

Insgesamt erwarten wir, den Free Cash Flow gegentiber dem Vorjahr weiter steigern zu konnen und die Liquiditats-

lage des Konzerns kontinuierlich weiter zu verbessern.

Wir wollen unsere erfolgreiche Strategie des Ausbaus unserer Dienstleistungen fortsetzen, indem wir vom Outsourcing
von Distributionsaktivitaten durch Lieferanten und von Akquisitionen profitieren. In den Wachstumsmarkten
Asiens planen wir, unser Lieferanten- und Produktportfolio zu erweitern und unseren Marktanteil in der Region zu
erhohen. In attraktiven Volkswirtschaften Lateinamerikas wollen wir unsere Marktflihrerschaft weiter ausbauen.
Aber auch in den etablierten Markten Europa und Nordamerika beabsichtigen wir, durch erganzende Akquisitio-
nen Effizienzvorteile zu gewinnen sowie unsere geografische Prasenz und gegebenenfalls unser Produktportfolio
auszuweiten. Wir prognostizieren, dass die in den vergangenen Jahren zu beobachtende Konsolidierung im Markt
flr Chemiedistribution weiter zunehmen wird. GroRe Anbieter wie Brenntag profitieren dabei von ihrer globalen
Marktprasenz und ihrem umfangreichen Portfolio an Produkten und Dienstleistungen.

Insgesamt erwarten wir ein langfristiges Wachstum des Distributionsmarkts flir Chemikalien, das auf Impulsen aus
der konjunkturellen Entwicklung der Weltwirtschaft und dem anhaltenden Trend zum Outsourcing von Distributions-
aktivitaten von Chemieproduzenten an Distributeure beruht. Unsere breite Marktprasenz wird es uns ermdglichen,
in den nachsten Jahren von diesem Trend angemessen zu profitieren, und wir erwarten, durch Fokussierung auf
attraktive Wachstumssegmente und standige Effizienzsteigerung sogar tberproportional daran zu partizipieren.

Dartiber hinaus verweisen wir auf unsere Ausflihrungen im Prognosebericht des Geschéftsberichts 2011.
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KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

01.01.— 01.01.— 01.07.— 01.07.—

in Mio. EUR Anhang 30.09.2012 30.09.2011 30.09.2012 30.09.2011
Umsatzerlose 7.349,8 6.518,5 2.474,1 2.218,0
Umsatzkosten —5.894,5 -5.194,8 —1.980,9 -1.772,5
Bruttoergebnis vom Umsatz 1.455,3 1.323,7 493,2 445,5
Vertriebsaufwendungen -930,1 -832,5 —325,7 -282,7
Verwaltungsaufwendungen -112,2 -100,4 -37,3 -30,9
Sonstige betriebliche Ertrage 24,3 29,5 8,2 9,4
Sonstige betriebliche Aufwendungen -11,9 -14,0 —-4,9 -5,8
Betriebsergebnis 425,4 406,3 133,5 135,5
Ergebnis aus nach der Equity-Methode
bilanzierten Finanzanlagen 3,8 3,5 1,2 1,5
Finanzierungsertrage 1 7,6 8,4 2,5 2,7
Finanzierungsaufwendungen 2 -69,2 -93,1 -22,3 -25,1
Veranderung der Kaufpreisverpflichtungen
und Verbindlichkeiten nach I1AS 32
gegenuber Minderheitsgesellschaftern 3 -5,6 -6,2 -1,0 -5,7
Sonstiges finanzielles Ergebnis -10,5 -6,3 -4,3 -2,0
Finanzergebnis -73,9 -93,7 -23,9 -28,6
Ergebnis vor Steuern vom Einkommen
und Ertrag 351,5 312,6 109,6 106,9
Steuern vom Einkommen und Ertrag 4 -111,1 -111,4 -30,0 —-40,2
Ergebnis nach Steuern vom Einkommen
und Ertrag 240,4 201,2 79,6 66,7
davon entfallen auf:

Aktiondre der Brenntag AG 238,7 199,3 78,6 66,8

Minderheitsgesellschafter 1,7 1,9 1,0 -0,1
Unverwassertes Ergebnis je Aktie (in EUR) 5 4,63 3,87 1,53 1,30
Verwadssertes Ergebnis je Aktie (in EUR) 5 4,63 3,87 1,53 1,30
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KONZERN-GESAMTERGEBNISRECHNUNG

KONZERNZWISCHENABSCHLUSS

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

Konzern-Gesamtergebnisrechnung

01.01.—- 01.01.— 01.07.— 01.07.—

in Mio. EUR 30.09.2012 30.09.2011 30.09.2012 30.09.2011
Ergebnis nach Steuern vom Einkommen
und Ertrag 240,4 201,2 79,6 66,7
Veranderung Wahrungskursdifferenzen 15,5 -33,8 -13,2 18,5
Veranderung Net Investment
Hedge Reserve -0,2 - 0,9 -
Verdanderung Cash Flow Hedge Reserve — 9,7 — -
Latente Steuer auf Bestandteile des
erfolgsneutralen Ergebnisses - -3,2 - -
Erfolgsneutral im Eigenkapital erfasstes
Ergebnis nach Steuern 15,3 -27,3 -12,3 18,5
Gesamtergebnis 255,7 173,9 67,3 85,2
davon entfallen auf:

Aktiondre der Brenntag AG 253,8 171,0 66,7 84,1

Minderheitsgesellschafter 1,9 2,9 0,6 1,1
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KONZERNBILANZ

AKTIVA
in Mio. EUR Anhang 30.09.2012 31.12.2011
Kurzfristige Vermoégenswerte
Flussige Mittel 302,8 458,8
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 1.405,0 1.220,9
Sonstige Forderungen 115,4 103,1
Sonstige finanzielle Vermogenswerte 12,3 20,8
Ertragsteuerforderungen 39,1 32,6
Vorrate 750,7 696,8
Zur VeraufRerung gehaltene langfristige Vermogenswerte 2,9 3,3
2.628,2 2.536,3
Langfristige Vermdgenswerte
Sachanlagen 854,7 865,8
Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien 0,5 0,5
Immaterielle Vermdgenswerte 2.112,2 2.047,0
Nach der Equity-Methode bilanzierte Finanzanlagen 29,9 27,8
Sonstige Forderungen 20,4 22,4
Sonstige finanzielle Vermogenswerte 19,9 11,2
Latente Steuern 61,1 64,6
3.098,7 3.039,3
Bilanzsumme 5.726,9 5.575,6
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KONZERNZWISCHENABSCHLUSS

Konzernbilanz

PASSIVA
in Mio. EUR Anhang 30.09.2012 31.12.2011
Kurzfristige Schulden
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 1.042,8 956,6
Finanzverbindlichkeiten 6 131,2 140,9
Sonstige Verbindlichkeiten 361,1 347,7
Sonstige Riickstellungen 7 87,1 74,9
Kaufpreisverpflichtungen und Verbindlichkeiten nach IAS 32
gegenliber Minderheitsgesellschaftern 8 = 30,1
Ertragsteuerverbindlichkeiten 44,1 34,5
1.666,3 1.584,7
Langfristige Schulden
Finanzverbindlichkeiten 6 1.708,4 1.811,5
Sonstige Verbindlichkeiten 2,2 2,1
Sonstige Riickstellungen 7 127,7 125,6
Rickstellungen fiir Pensionen und dhnliche Verpflichtungen 69,0 64,9
Kaufpreisverpflichtungen und Verbindlichkeiten nach IAS 32
gegenliber Minderheitsgesellschaftern 8 78,0 74,6
Latente Steuern 161,4 150,9
2.146,7 2.229,6
Eigenkapital 9
Gezeichnetes Kapital 51,5 51,5
Kapitalriicklage 1.560,1 1.560,1
Gewinnrlicklagen 253,7 118,0
Kumuliertes Ubriges Ergebnis 19,7 4,6
Anteile Aktiondre der Brenntag AG 1.885,0 1.734,2
Minderheitsanteile am Eigenkapital 28,9 27,1
1.913,9 1.761,3
Bilanzsumme 5.726,9 5.575,6
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ENTWICKLUNG DES KONZERN-EIGENKAPITALS

Gezeichnetes Kapital- Gewinn- Wahrungskurs-
in Mio. EUR Kapital riicklage ricklagen differenzen
31.12.2010 51,5 1.560,1 -3,3 7,7
Dividenden - - -72,1 -
Anteilserh6hungen - - -19,8 -0,8
Unternehmenszusammenschlisse - - -63,2 -
Ergebnis nach Steuern vom Einkommen und Ertrag - - 199,3 -
Erfolgsneutral im Eigenkapital erfasstes Ergebnis
nach Steuern - - - -34,8
Gesamtergebnis der Berichtsperiode - - 199,3 -34,8
30.09.2011 51,5 1.560,1 40,9 -27,9
31.12.2011 51,5 1.560,1 118,0 7,7
Dividenden - - -103,0 -
Ergebnis nach Steuern vom Einkommen und Ertrag - - 238,7 -
Erfolgsneutral im Eigenkapital erfasstes Ergebnis
nach Steuern - - - 15,3
Gesamtergebnis der Berichtsperiode - - 238,7 15,3
30.09.2012 51,5 1.560,1 253,7 23,0

Y Latente Steuer fiir Cash Flow Hedge Reserve.
2 Wéhrungskursdifferenzen.
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Entwicklung des Konzern-Eigenkapitals

Eigenkapital

Net Investment Cash Flow Latente ohne Minder- Minderheits-
Hedge Reserve Hedge Reserve Steuer heitsanteile anteile Eigenkapital
- - - -72,1 -4,1 -76,2
_ - - -20,6 -45 -25,1
_ - - -63,2 20,6 -42,6
- - - 199,3 1,9 201,2
- 9,7 -3,29 -28,3 1,02 -27,3
- 9,7 -3,2 171,0 29 173,9

- - - 1.624,6 23,3

-3,1 - - 1.734,2 27,1
- - - -103,0 -0,1 -103,1
_ _ - 238,7 1,7 240,4
-0,2 - - 15,1 0,22 15,3
-0,2 - - 253,8 1,9 255,7

BRENNTAG AG KONZERNZWISCHENBERICHT Q3 2012

WEITERE INFORMATIONEN

37



BRENNTAG AG KONZERNZWISCHENBERICHT Q3 2012

KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG

Anhang 01.01.— 01.01.— 01.07.— 01.07.—

in Mio. EUR 10 30.09.2012 30.09.2011 30.09.2012 30.09.2011
Ergebnis nach Steuern vom Einkommen und Ertrag 240,4 201,2 79,6 66,7
Abschreibungen 98,3 83,3 34,2 29,1
Steuern vom Einkommen und Ertrag 111,1 111,4 30,0 40,2
Ertragsteuerzahlungen —-95,2 -89,0 -21,5 -31,0
Zinsergebnis 61,6 84,7 19,8 22,4
Zinsauszahlungen (saldiert mit erhaltenen Zinsen) -72,6 —-103,6 —40,9 —-46,7
Erhaltene Dividendenzahlungen 1,2 1,2 0,7 0,6
Verdanderungen der Riickstellungen 9,6 2,4 2,6 -0,9
Veranderungen von kurzfristigen Vermdgenswerten und Schulden

Vorrate -32,4 -37,4 -20,8 23,0

Forderungen -162,4 —183,7 47,7 58,6

Verbindlichkeiten 76,9 141,6 28,5 16,1
Zahlungsunwirksame Veranderung der Kaufpreisverpflichtungen und
Verbindlichkeiten nach IAS 32 gegeniiber Minderheitsgesellschaftern 5,6 6,2 1,0 5,7
Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen und Ertrage -20,5 -3,3 -2,8 -8,1
Mittelzufluss aus laufender Geschaftstatigkeit 221,6 215,0 158,1 175,7
Einzahlungen aus dem Abgang nach der Equity-Methode
bilanzierter Finanzanlagen 0,1 0,4 - 0,4
Einzahlungen aus dem Abgang sonstiger
finanzieller Vermogenswerte - 4,0 - 0,8
Einzahlungen aus dem Abgang von immateriellen
Vermogenswerten und Sachanlagen 4,8 2,9 0,9 0,7
Auszahlungen fiir den Erwerb konsolidierter Tochterunternehmen
und sonstiger Geschaftseinheiten —125,5 -25,2 —-122,7 3,6
Auszahlungen fiir den Erwerb sonstiger finanzieller Vermogenswerte -0,2 -0,1 -0,2 -
Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen Vermogenswerten
und Sachanlagen -52,2 -51,2 -20,4 -18,9
Mittelabfluss aus der Investitionstatigkeit -173,0 -69,2 -142,4 -13,4
Auszahlungen flir den Erwerb von Anteilen
an bereits konsolidierten Unternehmen - -25,1 - -25,1
Gezahlte Dividenden an Brenntag Aktionare —103,0 -72,1 - -
Gezahlte Dividenden an Minderheitsgesellschafter -1,0 -5,3 - -4,2
Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzverbindlichkeiten 42,4 1.545,6 - 1.531,5
Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzverbindlichkeiten -147,6 —1.459,7 =21,7 —1.448,3
Mittelab-/zufluss aus der Finanzierungstatigkeit —-209,2 —-16,6 =21,7 53,9
Liquiditatswirksame Veranderung des Zahlungsmittelfonds -160,6 129,2 -6,0 216,2
Wechselkursbedingte Veranderung des Zahlungsmittelfonds 4,6 -10,5 0,3 6,2
Zahlungsmittelfonds zum Jahres-/Quartalsanfang 458,8 362,9 308,5 259,2
Zahlungsmittelfonds zum Quartalsende 302,8 481,6 302,8 481,6
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Konzern-Kapitalflussrechnung
Verkurzter Anhang

VERKURZTER ANHANG

FINANZKENNZAHLEN NACH SEGMENTEN
fiir den Zeitraum 1. Januar bis 30. September

WEITERE INFORMATIONEN

Alle

Segmentberichterstattung nach IFRS 8 Nord- Latein- Asien  sonstigen Konsoli-
in Mio. EUR Europa amerika amerika Pazifik Segmente dierung Konzern

2012 3.465,4 2.334,4 689,3 509,8 350,9 - 7.349,8

2011 3.287,5 2.033,0 597,5 273,3 327,2 - 6.518,5
AuBenumsatzerlGse Verinderung in% 5,4 14,8 15,4 86,5 7,2 - 12,8

Verdnderung

wahrungsbereinigt in% 5,2 49 8,8 73,3 7,2 - 8,5
Umsatzerldse zwischen 2012 3,3 41 3,0 - 17 -12,1 -
den Segmenten 2011 4,8 3,4 2,2 - 1,9 -12,3 -

2012 707,3 559,3 126,5 79,6 14,0 - 1.486,7

2011 681,4 487,1 111,2 59,0 13,0 - 1.351,7
Rohertrag ¥ Veranderung in% 3,8 14,8 13,8 34,9 7,7 - 10,0

Verdnderung

wahrungsbereinigt in% 3,1 49 7,2 25,6 7,7 - 5,2

2012 - - - - - - 1.455,3

2011 - - - - - - 1.323,7
Bruttoergebnis vom Umsatz Verénderung in% — — - - - - 9,9

Verdnderung

wahrungsbereinigt in% - - - - - - 5,2

2012 231,4 237,8 41,1 34,7 -21,3 - 523,7

. 2011 235,8 207,6 36,9 27,1 -15,0 - 492,4

Operatives EBITDA = o
(Segmentergebnis) Verdnderung in% -19 14,5 11,4 28,0 42,0 - 6,4

Verdnderung

wahrungsbereinigt in% -2,7 4,8 6,2 20,1 42,0 - 1,2

2012 - - - - - - 523,7

2011 - - - - - - 489,6
EBITDA Verdnderung in% - - - - - - 7,0

Verdnderung

wahrungsbereinigt in % - - - - - - 1,8
Investitionen in langfristige 2012 28,7 17,1 3,7 3,1 0,1 - 52,7
Vermégenswerte (Capex)? 2011 28,5 11,3 58 2,2 0,2 - 48,0

Y Auflenumsatzerlése abziiglich Materialaufwendungen.

2 Als Investitionen in langfristige Vermégenswerte werden die sonstigen Zugdnge zu den Sachanlagen sowie den immateriellen Vermégenswerten ausgewiesen.
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FINANZKENNZAHLEN NACH SEGMENTEN

fiir den Zeitraum 1. Juli bis 30. September

Alle

Segmentberichterstattung nach IFRS 8 Nord- Latein- Asien  sonstigen Konsoli-
in Mio. EUR Europa amerika amerika Pazifik Segmente dierung Konzern

2012 1.139,7 792,6 233,7 195,3 112,8 - 2.474,1

2011 1.066,5 715,9 210,2 104,3 121,1 - 2.218,0
AuBenumsatzerlGse Verinderung in% 6,9 10,7 11,2 87,2 -6,9 - 11,5

Veranderung

wahrungsbereinigt in% 5,7 -1,8 3,6 69,8 -6,9 - 5,4
Umsatzerlose zwischen 2012 13 12 18 - 0,7 -5,0 -
den Segmenten 2011 1,9 1,3 0,3 - 0,7 -4,2 -

2012 2319 193,5 43,0 30,4 5,0 - 503,8

2011 221,5 170,8 37,4 20,4 4,5 - 454,6
Rohertrag ™ Veranderung in% 4,7 13,3 15,0 49,0 11,1 - 10,8

Veranderung

wadhrungsbereinigt in% 3,3 0,6 7,3 36,4 11,1 - 4,1

2012 - - - - - - 493,2

2011 - - - - - - 445,5
Bruttoergebnis vom Umsatz Verinderung in% - — - - - - 10,7

Veranderung

wahrungsbereinigt in % - - - - - - 4,0

2012 68,0 83,9 13,0 13,2 -10,3 - 167,8

. 2011 75,1 74,8 12,1 8,9 -4,3 - 166,6

Operatives EBITDA " o
(Segmentergebnis) Verdanderung in% -9,5 12,2 7,4 48,3 139,5 - 0,7

Veranderung

wahrungsbereinigt in% -11,1 -0,2 1,6 35,4 139,5 - -6,2

2012 - - - - - - 167,7

2011 - - - - - - 164,6
EBITDA Veranderung in% - - - - - - 1,9

Veranderung

wahrungsbereinigt in % - - - - - - -5,2
Investitionen in langfristige 2012 12,9 7,1 1,3 1,0 0,1 - 224
Vermdgenswerte (Capex)? 2011 11,0 4,7 2,6 0,7 - - 19,0

Y Auflenumsatzerlése abziiglich Materialaufwendungen.
2) Als Investitionen in langfristige Vermégenswerte werden die sonstigen Zugdnge zu den Sachanlagen sowie den immateriellen Vermégenswerten ausgewiesen.
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KONZERNZWISCHENLAGEBERICHT

KONZERNZWISCHENABSCHLUSS
Verkurzter Anhang

01.01.— 01.01.— 01.07.— 01.07.—
in Mio. EUR 30.09.2012 30.09.2011 30.09.2012 30.09.2011
EBITDA 523,7 489,6 167,7 164,6
Investitionen in langfristige Vermogenswerte (Capex)® -52,7 —48,0 -22,4 -19,0
Anderungen Working Capital?? -123,8 -104,8 22,8 76,0
Free Cash Flow 347,2 336,8 168,1 221,6

1 Als Investitionen in langfristige Vermégenswerte werden die sonstigen Zugdnge zu den Sachanlagen sowie den immateriellen Vermégens-

werten ausgewiesen.

2) Definition Working Capital: Forderungen aus Lieferungen und Leistungen zuziiglich Vorrite abziiglich Verbindlichkeiten aus Lieferungen

und Leistungen.
3) Bereinigt um Wdhrungskursdifferenzen und Akquisitionen.

01.01.— 01.01.— 01.07.— 01.07.—
in Mio. EUR 30.09.2012 30.09.2011 30.09.2012 30.09.2011
Operatives EBITDA (Segmentergebnis) 523,7 492,4 167,8 166,6
Transaktionskosten/Holdingumlagen? - -2,8 -0,1 -2,0
EBITDA 523,7 489,6 167,7 164,6
PlanmaRige Abschreibungen auf Sachanlagen -70,8 —-65,0 —24,3 -22,4
AuBerplanmdRige Abschreibungen auf Sachanlagen - -0,9 - -0,7
EBITA 452,9 423,7 143,4 141,5
Planmafige Abschreibungen auf immaterielle
Vermogenswerte? -27,5 -17,4 -9,9 -6,0
AuRerplanmédRige Abschreibungen auf immaterielle
Vermdgenswerte - - - -
EBIT 425,4 406,3 133,5 135,5
Finanzergebnis -73,9 -93,7 -23,9 -28,6
Ergebnis vor Steuern vom Einkommen und Ertrag 351,5 312,6 109,6 106,9

) Transaktionskosten: Dies sind Kosten im Zusammenhang mit gesellschaftsrechtlicher Restrukturierung und Refinanzierung, insbesondere

der Refinanzierung im Jahr 2011. Sie werden fiir Zwecke des Management Reportings herausgerechnet, um auf Segmentebene die operative

Ertragskraft sachgerecht darzustellen und die Vergleichbarkeit zu gewdhrleisten.

Holdingumlagen: Dies sind Umlagen bestimmter Kosten zwischen Holdinggesellschaften und operativen Gesellschaften. Auf Konzernebene

gleichen sie sich aus.

2) Darin enthalten sind in den ersten neun Monaten 2012 planmdfige Abschreibungen auf Kundenbeziehungen in Hohe von 21,5 Millio-

nen EUR (9M 2011: 11,4 Millionen EUR).

01.01.- 01.01.—- 01.07.— 01.07.—
in Mio. EUR 30.09.2012 30.09.2011 30.09.2012 30.09.2011
Rohertrag 1.486,7 1.351,7 503,8 454,6
Betriebskosten? -31,4 —-28,0 -10,6 -9,1
Bruttoergebnis vom Umsatz 1.455,3 1.323,7 493,2 445,5

%) Kosten der Produktion/Mixing & Blending.
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KONSOLIDIERUNGSGRUNDSATZE UND -METHODEN
Angewandte Standards

Dieser Konzernzwischenabschluss fiir den Zeitraum vom 1. Januar bis 30. September 2012 wurde in Ubereinstimmung
mit den Vorschriften des IAS 34 (Zwischenberichterstattung) erstellt. Die Darstellung des Anhangs erfolgt im
Vergleich zum Konzernabschluss zum 31. Dezember 2011 in verkurzter Form.

Es wurden — mit Ausnahme der zum 1. Januar 2012 erstmalig anzuwendenden Standards — dieselben Bilanzierungs-
und Bewertungsmethoden wie bei der Erstellung des Konzernabschlusses zum 31. Dezember 2011 angewandt.

Erstmals wurden nachstehende Uberarbeitete Standards, die vom International Accounting Standards Board (IASB)

verabschiedet worden sind, vom Brenntag Konzern angewandt:

B Anderungen des IFRS 1 (Erstmalige Anwendung der International Financial Reporting Standards) bzgl. schwer-
wiegender Hochinflation und Beseitigung fixer Daten bei erstmaliger Anwendung der IFRS

I Anderungen des IFRS 7 (Finanzinstrumente: Angaben) bzgl. Angaben zum Transfer von finanziellen Vermdgens-
werten

I Anderung des IAS 12 (Ertragsteuern) bzgl. des anzuwendenden Steuersatzes bei zum Fair Value bewerteten
immateriellen Vermogenswerten, Sachanlagen und als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien

Aus den erstmalig angewandten Uberarbeiteten Standards ergeben sich keine wesentlichen Auswirkungen auf

die Darstellung der Vermogens-, Finanz- und Ertragslage des Brenntag Konzerns.

Die Steuern vom Einkommen und Ertrag werden auf Grundlage der aktuellen Schatzung des flir das Geschafts-
jahr 2012 erwarteten Konzernertragsteuersatzes erfasst.

Konsolidierungskreis

Der Kreis der vollkonsolidierten Gesellschaften und zweckgebundenen Unternehmen hat sich seit dem 1. Januar 2012
wie folgt verandert:

01.01.2012 Zugange Abgdnge 30.09.2012
Inldndische konsolidierte Gesellschaften 27 - - 27
Auslandische konsolidierte Gesellschaften 189 7 3 193
Summe konsolidierte Gesellschaften 216 7 3 220

Die Abgange resultieren aus einer Verschmelzung und zwei Liquidationen. Die Zugange beinhalten fiinf erworbene

und zwei neugegriindete Gesellschaften.

Nach der Equity-Methode werden funf assoziierte Unternehmen (31.12.2011: fiinf) erfasst.
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Verkurzter Anhang

Unternehmenszusammenschliisse nach IFRS 3

Mitte Juli 2012 hat Brenntag die ISM/Salkat-Gruppe, einen fiihrenden Distributeur von Spezialchemikalien in
Australien und Neuseeland, im Rahmen eines kombinierten Asset und Share-Deals vollstandig ibernommen.
Brenntag baut damit seine Marktposition in dieser Region weiter aus und erweitert sein bestehendes Produkt-
portfolio fur Spezialchemikalien. Der vorldufige Kaufpreis betragt 81,8 Millionen EUR.

Das erworbene Nettovermdgen setzt sich wie folgt zusammen:

in Mio. EUR Fair Value nach IFRS
VERMOGENSWERTE

Flussige Mittel 1,5
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen 14,0
Sonstige kurzfristige Vermogenswerte 14,5
Langfristige Vermogenswerte 13,3
SCHULDEN

Kurzfristige Schulden 9,0
Langfristige Schulden 1,4
Nettovermogen 32,9

Die Bewertung der ibernommenen Vermogenswerte und Schulden ist aus zeitlichen Griinden noch nicht abge-
schlossen. Wesentliche Abweichungen zwischen Bruttowert und Buchwert der Forderungen bestehen nicht. Aus den
Erwerben ergibt sich ein vorldufiger Goodwill von insgesamt 48,9 Millionen EUR, der steuerlich nicht amortisierbar
ist. Wertbestimmende Faktoren fiir den Goodwill sind dabei vor allem die langfristigen Wachstumschancen, die
sich aus dem Ausbau der Marktposition in Australien und Neuseeland ergeben.

Seit ihrem Erwerb durch Brenntag hat die ISM /Salkat Gruppe Umsatzerlése in Héhe von 18,6 Millionen EUR und
ein Ergebnis nach Steuern vom Einkommen und Ertrag in Hohe von 0,5 Millionen EUR erzielt.

Des Weiteren hat Brenntag Anfang Juni 2012 in Italien samtliche Anteile an der Petrolube S.r.L. mit Sitz in Mailand
und an der VS Chimica S.r.L. mit Sitz in Casoria sowie Mitte Juli 2012 samtliche Anteile an der amerikanischen
The Treat-Em-Rite Corporation, einem Chemiedistributeur aus der Ol- und Gasindustrie mit Sitz in Pearsall, Texas,

und Ende September das Geschaft der Heatsaver Limited in GroRbritannien flir insgesamt 19,4 Millionen EUR
libernommen.

Das erworbene Nettovermdgen dieser Gesellschaften setzt sich wie folgt zusammen:

in Mio. EUR Fair Value nach IFRS
VERMOGENSWERTE

Flussige Mittel 1,3
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen 4,4
Sonstige kurzfristige Vermogenswerte 0,8
Langfristige Vermdgenswerte 11,5
SCHULDEN

Kurzfristige Schulden 4,2
Langfristige Schulden 3,2
Nettovermdgen 10,6
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Die Bewertung der ibernommenen Vermdgenswerte und Schulden ist aus zeitlichen Griinden noch nicht abge-
schlossen. Wesentliche Abweichungen zwischen Bruttowert und Buchwert der Forderungen bestehen nicht. Aus
den Erwerben ergibt sich ein vorlaufiger Goodwill von insgesamt 8,8 Millionen EUR, der Giberwiegend steuerlich
nicht amortisierbar ist. Vom Goodwill entfallen 6,5 Millionen EUR auf den Erwerb der The Treat-Em-Rite Corporation.
Diese beliefert Kunden in einem der am schnellsten wachsenden Schiefergasgebiete der USA mit Produktions-
chemikalien (Bohrchemikalien) und bietet zudem Spezialdienstleistungen fiir die Optimierung der Produktivitat
der Bohrlocher an. Der Wert des Goodwills wird somit liberwiegend durch den Marktzugang sowie durch die
Moglichkeit des Cross-Selling von Produkten anderer Brenntag Gesellschaften bestimmt.

Seit ihrem Erwerb durch Brenntag haben die Gesellschaften Umsatzerlse in Hohe von 7,3 Millionen EUR und ein

Ergebnis nach Steuern vom Einkommen und Ertrag in Hohe von 0,6 Millionen EUR erzielt.

Hatten die Unternehmenszusammenschlisse zum 1. Januar 2012 stattgefunden, so waren flir den Brenntag Konzern
im Berichtszeitraum Umsatzerlose in Hohe von rund 7.408 Millionen EUR ausgewiesen worden. Das Ergebnis nach
Steuern vom Einkommen und Ertrag hatte rund 243 Millionen EUR betragen.

Das in 2011 erworbene Nettovermdgen der Multisol Gruppe wurde wie folgt innerhalb des Bewertungszeitraums
berichtigt:

Urspriinglicher Berichtigter
in Mio. EUR Fair Value nach IFRS Berichtigungen  Fair Value nach IFRS
VERMOGENSWERTE
Flussige Mittel 18,3 - 18,3
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen, sonstige
finanzielle Vermogenswerte und sonstige Forderungen 39,4 4,7 44,1
Sonstige kurzfristige Vermdgenswerte 15,0 - 15,0
Langfristige Vermogenswerte 43,8 1,8 45,6
SCHULDEN
Kurzfristige Schulden 78,8 2,2 81,0
Eventualverbindlichkeiten 0,6 - 0,6
Langfristige Schulden 9,2 - 9,2
Nettovermdgen 27,9 43 32,2

Die Anschaffungskosten flr das erworbene Nettovermdgen haben sich innerhalb des Bewertungszeitraums
von 92,9 Millionen EUR um 4,5 Millionen EUR auf 97,4 Millionen EUR erhoht. Der Goodwill hat sich somit um
0,2 Millionen EUR erhoht. Die Anschaffungskosten beinhalten eine bedingte Kaufpreisverpflichtung in Héhe von
3,8 Millionen EUR aus bisher nicht realisierten Steuervorteilen der Multisol Gruppe, die dem Zeitraum vor Erwerb
zuzurechnen sind. Die Bewertung der ibernommenen Vermdgenswerte und Schulden ist aus zeitlichen Griinden
noch nicht abgeschlossen.

Die Bewertung der ibernommenen Vermogenswerte und Schulden der Zhong Yung Gruppe ist abgeschlossen.
Berichtigungen bei der Bewertung der Gbernommenen Vermogenswerte und Schulden ergaben sich nicht. Die
bisher erfassten vorlaufigen Anschaffungskosten in Hohe von 52,4 Millionen EUR lagen um 4,5 Millionen EUR liber
den endgliltigen Anschaffungskosten in Hohe von 47,9 Millionen EUR. Der Goodwill reduzierte sich entsprechend.
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Verkurzter Anhang

Die Buchwerte der Goodwills der Multisol und der Zhong Yung Gruppe haben sich somit wie folgt entwickelt:

Goodwill Goodwill Zhong
in Mio. EUR Multisol Gruppe Yung Gruppe
31.12.2011 66,0 32,7
Berichtigungen innerhalb des Bewertungszeitraums 0,2 —-4,5
Kursdifferenzen 1,2 -0,4
30.09.2012 67,4 27,8
Der durch Unternehmenszusammenschliisse entstandene Zahlungsmittelabfluss ermittelt sich wie folgt:
in Mio. EUR
ANSCHAFFUNGSKOSTEN 2012 101,2
Abziiglich erworbene fliissige Mittel 2,8
Abzlglich noch nicht gezahlte Kaufpreisbestandteile 0,9
Zuzuglich finale Kaufpreiszahlung erste Tranche Zhong Yung Gruppe 27,0
Zuzuglich nachtragliche Kaufpreiszahlung Multisol Gruppe 1,0
Auszahlungen fiir den Erwerb konsolidierter
Tochterunternehmen und sonstiger Geschaftseinheiten 125,5
Wahrungsumrechnung
Die Wechselkurse wesentlicher Wahrungen zum Euro verdnderten sich wie folgt:

Kurs am Bilanzstichtag Durchschnittskurs

01.01.— 01.01.—
1 EUR = Wahrungen 30.09.2012 31.12.2011 30.09.2012 30.09.2011
Kanadischer Dollar (CAD) 1,2684 1,3215 1,2839 1,3752
Schweizer Franken (CHF) 1,2099 1,2156 1,2044 1,2337
Chinesischer Yuan Renminbi (CNY) 8,1261 8,1588 8,1058 9,1378
Danische Krone (DKK) 7,4555 7,4342 7,4386 7,4542
Britisches Pfund (GBP) 0,7981 0,8353 0,8120 0,8714
Polnischer Zloty (PLN) 4,1038 4,4580 4,2089 4,0211
Schwedische Krone (SEK) 8,4498 8,9120 8,7311 9,0096
uUs-Dollar (USD) 1,2930 1,2939 1,2808 1,4065
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ERLAUTERUNGEN ZU KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG,

KONZERNBILANZ UND KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG

1. Finanzierungsertrage

01.01.— 01.01.~
in Mio. EUR 30.09.2012 30.09.2011
Zinsertrage von fremden Dritten 2,5 3,4
Erwartete Ertrage aus Planvermogen 5,1 5,0
Summe 7,6 8,4
2. Finanzierungsaufwendungen
01.01.— 01.01.-
in Mio. EUR 30.09.2012 30.09.2011
Zinsaufwendungen aus Verbindlichkeiten gegentiiber fremden Dritten —-59,2 -71,1
Ergebnis aus der Bewertung von Zinsswaps und Zinscaps zum Fair Value -0,1 -12,4
Zinsaufwendungen aus der Aufzinsung von Rlckstellungen flir
Pensionen und ahnliche Verpflichtungen -7,2 -6,9
Zinsaufwendungen aus sonstigen Riickstellungen -1,5 -1,5
Zinsaufwendungen aus Finanzierungsleasing -1,2 -1,2
Summe —69,2 -93,1
3. Verdanderungen von Kaufpreisverpflichtungen und Verbindlichkeiten
nach IAS 32 gegeniiber Minderheitsgesellschaftern
01.01.~ 01.01.-
in Mio. EUR 30.09.2012 30.09.2011
Effekt aus der Aufzinsung von Kaufpreisverpflichtungen -4,3 -0,4
Ergebnis aus der Bewertung von Kaufpreisverpflichtungen
zum Stichtagskurs -0,6 -5,0
Veranderung der Verbindlichkeiten nach IAS 32
gegenuber KG-Minderheitsgesellschaftern -0,7 -0,8
Summe -5,6 -6,2

Zur weiteren Erlauterung verweisen wir auf Textziffer 8.
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4. Steuern vom Einkommen und Ertrag

Die Steuern vom Einkommen und Ertrag beinhalten in Hohe von 99,5 Millionen EUR laufende Steueraufwendungen
(9M 2011: 98,6 Millionen EUR laufende Steueraufwendungen) sowie in Hohe von 11,6 Millionen EUR latente
Steueraufwendungen (9M 2011: 12,8 Millionen EUR latente Steueraufwendungen).

Aufgrund von nicht wiederkehrenden Effekten, die zu einer Verringerung der erwarteten Konzernertragsteuerquote
fihrten, liegen die Steuern vom Einkommen und Ertrag im dritten Quartal 2012 mit 30,0 Millionen EUR (Q3 2011:
40,2 Millionen EUR) und in den ersten neun Monaten mit 111,1 Millionen EUR (9M 2011: 111,4 Millionen EUR)
unterhalb bzw. auf Niveau der Vergleichswerte des Vorjahres.

Die steuerneutralen Effekte aus Verdanderungen von Kaufpreisverpflichtungen und Verbindlichkeiten nach 1AS 32
gegenlber Minderheitsgesellschaftern werden bei der Ermittlung der erwarteten Konzernertragsteuerquote
und bei der Berechnung der Steuern vom Einkommen und Ertrag der Berichtsperiode nicht berlcksichtigt, da sie
nicht hinreichend genau planbar sind. Das Ergebnis vor Ertragsteuern ist dadurch mit einem Aufwand in Hohe
von 5,6 Millionen EUR (9M 2011: 6,2 Millionen EUR) belastet, dem keine steuerliche Entlastung gegeniibersteht.

5. Ergebnis je Aktie

Das Ergebnis je Aktie in Hohe von 4,63 EUR (9M 2011: 3,87 EUR) ermittelt sich durch Division des den Aktiona-
ren der Brenntag AG zustehenden Anteils am Ergebnis nach Steuern vom Einkommen und Ertrag in Hohe von
238,7 Millionen EUR (9M 2011: 199,3 Millionen EUR) durch die durchschnittliche gewichtete Anzahl der in Umlauf
befindlichen Aktien in Héhe von 51,5 Millionen Stlick (9M 2011: 51,5 Millionen Sttick).

6. Finanzverbindlichkeiten

in Mio. EUR 30.09.2012 31.12.2011
Verbindlichkeiten aus Konsortialkredit 1.084,9 1.197,6
Sonstige Verbindlichkeiten gegenuber Kreditinstituten 284,5 270,8
Anleihe 396,8 401,4
Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing 21,0 18,9
Derivative Finanzinstrumente 6,6 13,8
Ubrige Finanzverbindlichkeiten 45,8 49,9
Finanzverbindlichkeiten gemaR Bilanz 1.839,6 1.952,4
Flussige Mittel 302,8 458,8
Netto-Finanzverbindlichkeiten 1.536,8 1.493,6

Die sonstigen Verbindlichkeiten gegenlber Kreditinstituten beinhalten in Hohe von 178,4 Millionen EUR (31.12.2011:
178,1 Millionen EUR) Bankverbindlichkeiten der konsolidierten irischen Zweckgesellschaft Brenntag Funding Ltd.,
Dublin.
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7. Sonstige Riickstellungen

Die sonstigen Riickstellungen setzen sich wie folgt zusammen:

in Mio. EUR 30.09.2012 31.12.2011
Umweltriickstellungen 114,1 123,4
Ruckstellungen fur Personalaufwendungen 30,8 20,4
Ubrige Riickstellungen 69,9 56,7
Summe 214,8 200,5

8. Kaufpreisverpflichtungen und Verbindlichkeiten nach IAS 32
gegeniiber Minderheitsgesellschaftern

Die Kaufpreisverpflichtungen und Verbindlichkeiten nach IAS 32 gegeniiber Minderheitsgesellschaftern setzen

sich wie folgt zusammen:

in Mio. EUR 30.09.2012 31.12.2011
Kaufpreisverpflichtung finale Kaufpreiszahlung

erste Tranche Zhong Yung (51%) - 30,1
Kaufpreisverpflichtung zweite Tranche Zhong Yung (49 %) 76,6 72,8
Verbindlichkeiten nach IAS 32 gegenlber

KG-Minderheitsgesellschaftern 1,4 1,8
Summe 78,0 104,7

Der in 2016 erwartete Kaufpreis fur die restlichen Anteile an Zhong Yung (zweite Tranche) war beim erstmaligen
Ansatz Ende August 2011 erfolgsneutral mit seinem Barwert als Verbindlichkeit zu erfassen. Aufzinsungen und

Schatzungsanderungen des zukiinftigen Kaufpreises werden erfolgswirksam erfasst.

In Hohe des Brenntag zuzurechnenden Anteils am Nettovermdgen der chinesischen Zhong Yung Gesellschaften ist
die Kaufpreisverpflichtung fiir die zweite Tranche in ein Net Investment Hedge Accounting einbezogen worden.
Wihrungsbedingte Anderungen der Verbindlichkeit werden fiir den in das Net Investment Hedge Accounting ein-
bezogenen Teil erfolgsneutral in der Net Investment Hedge Reserve und flr den nicht einbezogenen Teil — ebenso
wie die Aufwendungen aus der Aufzinsung von Kaufpreisverpflichtungen — erfolgswirksam in der Gewinn- und

Verlustrechnung erfasst.
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9. Eigenkapital

Auf Vorschlag von Vorstand und Aufsichtsrat beschloss die ordentliche Hauptversammlung der Brenntag AG am
20. Juni 2012 die Ausschittung einer Dividende in Hohe von 103.000.000,00 EUR. Dies entspricht einer Dividende
von 2,00 EUR je dividendenberechtigter Stlickaktie.

10. Erlduterungen zur Kapitalflussrechnung

Der Mittelzufluss aus laufender Geschéftstatigkeit in Hohe von 221,6 Millionen EUR wurde beeinflusst durch

Zahlungsmittelabfliisse im Zusammenhang mit dem Anstieg des Working Capitals in Hohe von 123,8 Millionen EUR.

Der Anstieg des Working Capitals setzt sich dabei aus Veranderungen der Vorrdte, der Bruttoforderungen und
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie aus den Wertberichtigungen auf Forderungen aus Lie-
ferungen und Leistungen und Vorrate wie folgt zusammen:

01.01.— 01.01.—
in Mio. EUR 30.09.2012 30.09.2011
Erh6hung der Vorrdte -32,4 -37,4
Erhéhung der Bruttoforderungen aus Lieferungen und Leistungen —153,2 —188,0
Erhéhung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 60,3 120,0
Wertberichtigungen auf Bruttoforderungen aus Lieferungen und Leistungen
sowie Vorrate? 1,5 0,6
Veranderung des Working Capitals ? -123,8 -104,8

1 Ausgewiesen in den sonstigen zahlungsunwirksamen Aufwendungen und Ertrdgen.
2) Bereinigt um Wahrungskursdifferenzen und Akquisitionen.

Die annualisierte Umschlagshaufigkeit des Working Capitals? lag mit 9,3 im Berichtszeitraum etwa auf dem Niveau
der ersten neun Monate 2011 (9,4).

1 Verhdltnis von Jahresumsatz zu durchschnittlichem Working Capital: Der Jahresumsatz ist definiert als der auf das Jahr hochgerechnete
Umsatz der ersten neun Monate (Umsatz der ersten neun Monate dividiert durch drei und multipliziert mit vier); das durchschnittliche
Working Capital ist fiir die ersten neun Monate definiert als das arithmetische Mittel aus den jeweiligen Werten fiir das Working Capital
an den vier folgenden Zeitpunkten: am Jahresanfang sowie jeweils am Ende des ersten, des zweiten und des dritten Quartals.
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11. Rechtsstreitigkeiten

Im Zusammenhang mit kartellbehordlichen Ermittlungen hat Brenntag kirzlich eine Mitteilung der Beschwer-
depunkte von der franzdsischen Wettbewerbsbehorde erhalten. Darin legt die Behorde ihre vorldufige Ansicht
dazu dar, dass Brenntag zwischen 1997 und 2007 an wettbewerbswidrigen Vorgehensweisen beteiligt war. Die
Beschwerdepunkte stellen keine endgiltige Entscheidung dar; vielmehr handelt es sich um ein laufendes Verfah-
ren. Sollte die Behdrde ihre Vorwiirfe im Verlauf des weiteren Verfahrens aufrechterhalten, kann sie ein BuRgeld
verhdngen. Brenntag passt die in diesem Zusammenhang gebildete Riickstellung dem jeweils aktuellen Kenntnis-
stand entsprechend an.

12. Beziehungen zu nahestehenden Unternehmen/Personen

Der Vorstand der Brenntag AG — einschlief8lich eines ehemaligen Vorstands- und jetzigen Aufsichtsratsmitglieds —
war, neben anderen Flihrungskraften des Brenntag Konzerns, in ein Management-Beteiligungsprogramm bei der
ehemaligen Muttergesellschaft der Brenntag AG, der Brachem Acquisition S.C.A., Luxemburg, einbezogen. Das

Management-Beteiligungsprogramm wurde in Folge der Platzierung der restlichen Anteile der Brachem Acquisition
S.C.A. an der Brenntag AG beendet.

Milheim an der Ruhr, den 6. November 2012

Brenntag AG
DER VORSTAND

Steven Holland Jurgen Buchsteiner William Fidler Georg Miiller



AN UNSERE AKTIONARE KONZERNZWISCHENLAGEBERICHT KONZERNZWISCHENABSCHLUSS WEITERE INFORMATIONEN

Verkurzter Anhang Bescheinigung nach
priferischer Durchsicht

BESCHEINIGUNG NACH PRUFERISCHER DURCHSICHT

AN DIE BRENNTAG AG, MULHEIM AN DER RUHR

Wir haben den verkiirzten Konzernzwischenabschluss — bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung
und Gesamtergebnisrechnung, Kapitalflussrechnung, Eigenkapitalverdanderungsrechnung sowie ausgewahlten
erlduternden Anhangangaben — und den Konzernzwischenlagebericht der Brenntag AG, Milheim an der Ruhr,
fir den Zeitraum vom 1. Januar 2012 bis 30. September 2012, die Bestandteile des Quartalsfinanzberichts nach
§ 37x Abs. 3 WpHG sind, einer priferischen Durchsicht unterzogen. Die Aufstellung des verkilirzten Konzern-
zwischenabschlusses nach den IFRS fur Zwischenberichterstattung, wie sie in der EU anzuwenden sind, und des
Konzernzwischenlageberichts nach den fiir Konzernzwischenlageberichte anwendbaren Vorschriften des WpHG
liegt in der Verantwortung des Vorstands der Gesellschaft. Unsere Aufgabe ist es, eine Bescheinigung zu dem ver-
klirzten Konzernzwischenabschluss und dem Konzernzwischenlagebericht auf der Grundlage unserer priiferischen
Durchsicht abzugeben.

Wir haben die priferische Durchsicht des verkilirzten Konzernzwischenabschlusses und des Konzernzwischen-
lageberichts unter Beachtung der vom Institut der Wirtschaftsprifer (IDW) festgestellten deutschen Grundsatze
fur die priferische Durchsicht von Abschliissen unter erganzender Beachtung des International Standard on Review
Engagements ,Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity“
(ISRE 2410) vorgenommen. Danach ist die priiferische Durchsicht so zu planen und durchzufiihren, dass wir bei
kritischer Wiirdigung mit einer gewissen Sicherheit ausschlieBen konnen, dass der verkiirzte Konzernzwischen-
abschluss in wesentlichen Belangen nicht in Ubereinstimmung mit den IFRS fiir Zwischenberichterstattung, wie sie
in der EU anzuwenden sind, und der Konzernzwischenlagebericht in wesentlichen Belangen nicht in Ubereinstim-
mung mit den fiir Konzernzwischenlageberichte anwendbaren Vorschriften des WpHG aufgestellt worden sind.
Eine priiferische Durchsicht beschrankt sich in erster Linie auf Befragungen von Mitarbeitern der Gesellschaft und
auf analytische Beurteilungen und bietet deshalb nicht die durch eine Abschlusspriifung erreichbare Sicherheit.
Da wir auftragsgemaR keine Abschlusspriifung vorgenommen haben, kdnnen wir einen Bestatigungsvermerk
nicht erteilen.

Auf der Grundlage unserer priferischen Durchsicht sind uns keine Sachverhalte bekannt geworden, die uns
zu der Annahme veranlassen, dass der verkirzte Konzernzwischenabschluss in wesentlichen Belangen nicht in
Ubereinstimmung mit den IFRS fiir Zwischenberichterstattung, wie sie in der EU anzuwenden sind, oder dass der
Konzernzwischenlagebericht in wesentlichen Belangen nicht in Ubereinstimmung mit den fiir Konzernzwischen-

lageberichte anwendbaren Vorschriften des WpHG aufgestellt worden sind.

Dusseldorf, den 6. November 2012

PricewaterhouseCoopers
Aktiengesellschaft
Wirtschaftspriifungsgesellschaft

Klaus-Dieter Ruske Frank Hiibner
Wirtschaftsprufer Wirtschaftsprifer
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Hinweis zum Zwischenbericht
Der Zwischenbericht liegt ebenfalls in englischer Ubersetzung vor; bei Abweichungen gilt die deutsche Fassung.

Rundungshinweis
Bei der Verwendung von gerundeten Betrdgen und Prozentangaben kénnen aufgrund kaufmannischer Rundung geringe Abweichungen
auftreten.

Disclaimer

Dieser Bericht enthdlt moglicherweise bestimmte in die Zukunft gerichtete Aussagen, die auf den gegenwdrtigen Annahmen und Prognosen
der Unternehmensleitung der Brenntag AG und anderen derzeit verfligbaren Informationen beruhen. Verschiedene bekannte wie auch
unbekannte Risiken und Ungewissheiten sowie sonstige Faktoren kénnen dazu fiihren, dass die tatsachlichen Ergebnisse, die Finanzlage, die
Entwicklung oder die Leistung der Gesellschaft wesentlich von den hier abgegebenen Einschatzungen abweichen. Die Brenntag AG beabsichtigt
nicht und Gbernimmt keinerlei Verpflichtung, derartige zukunftsgerichtete Aussagen zu aktualisieren und an zukiinftige Ereignisse oder Ent-
wicklungen anzupassen.
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